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"Wiceprezydent i rad
ni z Komisji Edukacji 
poniżyli naszą panią 
dyrektor i naszych 
profesorów na na
szych, uczniów, 
oczach! Czuliśmy się 
jak $mieci", mówią 
uczniowie "Drzewnej" 
w Łomży, którą wła
dze miasta znowu 
chcą likwidować 
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KOME TARZ 

Czy człowiek, który traktuje sąsiadów z wyższością, chce zawsze postawić ~ 
na swoim, nigdy pierwszy nie wyciągnie ręki do zgody, może liczyć na ich ~ 

pr~z~ź~~s:::,z~ó~;~::j:;:~~ów z wyższością, chce zawsze postawić ~. If / 
na swoim, nie potrafi przebaczyć krzywd i urazów i pierwsze wyciągnąć ręki 
do zgody, może oczekiwać na zrozumienie, a w razie potrzeby, wsparcie? G ./ 

Pamiętam nieporadnie wyszytą makatkę, wisząca w moim domu nad urny- O:i ~ 
walką w kuchni: kobietę z dzbankiem i mężczyznę z biczyskiem, trzymających się za ręce. Nad ni
mi kolisty napis: "Zgoda buduje". Makatki z różnymi obrazkami, ałe zawsze z tym samym napisem, 
były w domach wszystkich moich koleżanek i kolegów. Kilka lat temu zaczęły znikać. W kaźdym 
razie od dawna nie widziałem ani jednej. Stały się niemodne, przestarzałe. Czy słowa, które zawie
rały, również się przestarzały? To dziś najwaźniejsze pytanie w naszym kraju. W załeżności od od
powiedzi, będziemy mogli sami wspólnie wiele stworzyć, a jeszcze więcej ze wsparciem naszych 
sąsiadów. Lub nieustannie wojować z sobą i caIym światem. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Adwentowe rekolekcje nadnarwiańskie 
Adwent to nie tylko przeszłość . Adwent to 

nie pamiątka oczekiwania. Adwent to rów
nież przyszłość, oczekiwanie tego, co ma na
dejść. 

"Przyszłość należy do mnie!", powiedział 
zarozumiale cesarz Napoleon. "Nie, panie, 
ona należy do Boga", odpowiedział ktoś z je
go otoczenia. Znana jest ziemska przyszłość 
wielkiego zdobywcy i finał jego życia: ostatnia 
przegrana bitwa, wygnanie, niewola ... 

W naszych adwentowych rekolekcjach nad
narwiańskich AD 2007, które zaczniemy w na
stępnym numerze, p()jawią się obrazy ducho
we, a w nich postacie, które moga być dla nas 
przykładem, wzorem i napomnieniem, a rów
nież symbolem obłudy i faryzeizmu. 

Pragniemy zapytać wspólnie: czy posłan
nictwo tych postaci jest aktualne w XXI wie
ku? 

ks. JAN ŻELAZNY 

Bezpłatnie dla zmotoryzowanych .... 
Bezpłatne ogłoszenia o sprzedaży samochodów, motocykli, skuterów, części zamiennych mogą zamieszczać Czy
telnicy .Kontaktów· (wyłącznie tzw. osoby fizyczne, czyli nie firmy, komisy, autokomisy i inne, prowadzące działal
ność gospodarczą). Wystarczy wypełnić kupon (str. 22). Jedyny warunek: należy podać cenę . 

... i dla rolników! 
Bezpłatne ogłoszenia o sprzedaży zwierząt hodowlanych, maszyn rolniczych, traktorów, ziemi, gospodarstw, kwot 
mogą zamieszczać rolnicy (wyłącznie tzw. osoby fizyczne, czyli nie firmy i agencje nieruchomości) . Wystarczy 
wypełnić kupon (str. 23). Jedyny warunek: należy podać cenę. 

Tygodn"ik KON']AKTY., 
jedyne. w' Podlaskiem reglonaI p·e. 'pismo 

.społ.eczn:e, wydawane. 'przez 'polski ego wydawCę. 

l 

-----------------------------------------------REQAMA-------

ul. Bema 15, tel. 0862199999 

PRODUCENT 
ROLET 

żALUZJI 
MOSK/TlER 
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ZA TYDZTEN: 
dodatek "Teraz zdrowie" 

• Wśród Pereł Medycyny w kraju 
znalazły się Szpitale Kliniczny 
i Gruźliczy w Białymstoku oraz 
powiatowy w Bielsku Podlaskim. 
Konkurs organizowało Polskie 
Towarzystwo Lekarskie. 

• Szansę na tzw. rezydentury, 
czyli opłacane przez Minister
stwo Zdrowia etaty dla kończą
cych studia medyczne ma w Pod
laskiem zaledwie 44 ze 120 ab
solwentów Akademii Medycznej 
w Białymstoku. W wielu dziedzi
nach młodzi lekarze w ogóle nie 
będą mogli w regionie zdobywać 
wiedzy specjalistycznej. 

• Dobrą minę w nieciekawej sytu
acji zaprezentował Andrzej Lepper 
w Białymstoku. Uder Samoobro
ny, która nie dostała się do Sejmu, 
wziął udzial w wojewódzkim kon
wencie partii. Stwierdzi!, że nie 
będzie płakał, jeżeli Samoobronę 

opuszczą dwaj radni Sejmiku i za
powiedział rozpoczęcie przygoto
wań do wyborów do Parlamentu 
Europejskiego. 

na Kamińskiego zostanie Mikołaj 
Janowski. PSL chciałby mieć sta
nowisko wojewody (widzieliby 
wówczas na tym stanowisku Mie
czysława Bagińskiego, byłego wo
jewodę łomżyńskiego). 

• Podlaskie awanse. Poseł 

Krzysztof Jurgiel został jednym 
z wiceprzewodniczących klubu 
parlamentarnego Prawa i Spra
wiedliwości. Do stolicy wybierają 
się Czesława Ostrowska z Su
wałk, która będzie wicemini
strem pracy oraz Marian Zalew
ski, przyszły wiceminister środo
wiska. Oboje są z PSL. 

• Za zwymyślanie nauczycielki 
wulgarnymi słowami przed sądem 
dla nieletnich stanie Kamil Ś. (16 
lat) z Suwałk. Gimnazjalista "obra-

ziI się", gdy prowadząca lekcję pe
dagog zWróciła mu uwagę, by nie 
chodzi! po klasie. To jeden z pierw
szych w regionie przypadków, kiedy 
zastosowanie znajdą nowe przepisy, 
traktujące nauczyciela jako funkcjo
nariusza publicznego, znajdującego 
się pod ochroną prawa. Uczeń mo
że trafić do "poprawczaka". 

• Zapowiadana relacja z posie
dzenia CIMA (Komisji Mikroloto
wej Międzynarodowej Federacji 
Lomiczej FAI), która przyznała 
"Kontaktom" i Łomży prawo or
ganizacji Paralotniowych Mi
strzostw Europy PPG oraz szan
se, jakie Mistrzostwa stwarzają 
naszemu miastu i regionowi, 
za tydzień (w ostamiej chwili na
dszedł sygnał z Republiki Połu
dniowej Afryki, której przedsta
wiciel chce przylecieć do Łomży, 
by podpatrzeć organizację Mi
strzostw, gdyż RPA chciałaby zor
ganizować za dwa lata Paralot
niowe Mistrzostwa Świata PPG) . 

• Nowego prezesa ma PSL w Pod
laskiem. Prof. Adama Dobroń
skiego (nie kandydował) zastąpił 
Jan Kamiński, jedyny poseł tej 
partii w regionie. Dotychczasowy 
prezes chce się zająć intensywniej 
pracą naukową . Wicemarszał

kiem województwa w miejsce Ja-
Przestroga ~ 

Politycy są bogaci 
Posiadanie i obrót nieruchomościami oraz zaj

mowanie intratnych stanowisk publicznych są 

głównym źródłem dobrobytu podlaskich posłów. 
Majątek Jana Kamińskiego, byłego wicemarszałka 
województwa podlaskiego (PSL), według jego ma
jątkowego oświadczenia, wart jest 4 mln zł. Ma du
żej wartości dom i gospodarstwo rolne. Na posadzie 
wicemarszałka przez ostamie 10 miesięcy zarobił 
tylko 135 tys. zł brutto. 

Lech Kołakowski (PiS) ujawnił majątek l , 9 mln zł, 
na który składa się osiem nieruchomości (obciążony 
kredytem 300 tys. zł). Jacek Bogucki (PiS), były staro
sta wysokomazowiecki, ma dom, nieruchomości 
i oszczędności warte 1,5 mln zl, wolne od obciążeń 
kredytowych. Milionowy majątek, w większości rów
nież w nieruchomościach, wykazali Jarosław Matwie-; 

juk i Eugeniusz Czykwin (UD). Blisko pierwszej ligi 
majątkowej "grają" posłowie PO Józef Klim (948 tys. 
zł) i Robert Tyszkiewicz (770 tys. zł). U posła Tyszkie
wicza głównym składnikiem majątku jest wartość je
go firmy wydawniczej, obciążonej kredytem 400 tys. 
zł. Średnią grupę pod względem maję mości (67~ -
430 tys. zł) stanowią posłowie PiS KrzysztofPutra, by
ły wójt Radzi!owa Kazimierz Gwiazdowski, Mariusz 
Kamiński, były wiceminister edukacji Jarosław Zieliń
ski i były minister rolnictwa Krzysztof Jurgel. Stawkę 
zamykają posłowie PO Damian Raczkowski (339 tys. 
zl, ale z kredytami 377 tys. zł) i były burmistrz Augu
stowa Leszek Cieślik (331 tys. zł, kredyt 142 tys. zł). 
Na końcu jest były bezrobomy radny Sejmiku Jacek 
Żalek (PO), który nie wykazał żadnego mają tku, jedy
nie dochód ... 4 342 zł! (MK) 

------------

ZNAKI CZASU 

• ,,KW9ta mleczna dla Polski w 2008 
roku zostanie zwiększona o 2 proc. 
W kolejnych latach będzie wzrastać, 
a w marcu 2015 r. zostanie zniesiona. 
Dopłaty bezpośrednie dla polskich 
rolników przedłużymy do 2014 r.", 
zapowiedziała 20 listopada komisarz 
ds. rolnictwa i rozwoju obszarów 
wiejskich Mariann Fischer Boel. 

• Wycofanie polskich wojsk 
z Iraku w 2008 r. i pełne uzawo· 
dowienie armii w 2009 r., zapo
wiedzieli ministrowie obrony na
rodowej i spraw zagranicznych. 

• Adwokatura będzie walczyć ze 
złym prawem, bronić praw człowie
ka i swojej samorządności. Chce też 
znieść niektóre przepisy, uchwalo
ne z inicjatywy ministra Zbigniewa 
Ziobry, zdecydowali uczesmicy 
IX Krajowego Zjazdu Adwokatury. 

• W Ministerstwie Spraw Zagra
nicznych pracuje około 400 osób, 
które ukończyły moskiewską 

szkołę dyplomatyczną . "Nikt nie 
może być dyskryminowany, bo 
skończył taką czy inną uczełnię. 
Jedyne kryterium to profesjona
lizm i lojalność wobec kraju", po
wiedział wiceminister spraw za
granicznych Ryszard Schnepf. 

• Co 20. pacjent w łódzkim szpi
talu im. Korczaka to dziecko cho
re z biedy. Dzieci trafiają do szpi
tala kilka razy w roku, choć mo
głyby być leczone w domach, ale 
brakuje na lekarstwa i żywność, 
a w mieszkaniach grzyb i wilgoć. 

• 6620 dzieci urodziło się w ubie
głym roku w rodzinach polskich 
imigrantów w Wielkiej Brytanii. , 
Angielskie szkoły i szpitale nie ra-
dzą sobie z tak dużą ilością dzieci. 

• Obecna i była prezydentowa 
Maria Kaczyńska i Jolanta Kwa
śniewska, zapowiedzia ły pod
czas obrad Światowego Szczytu 
Rodziny powołanie stowarzysze
nia pierwszych i byłych pierw
szych dam. Inicjatywę poparły 

pierwsze damy z całego świata. 

• Partię Regionów zakłada gru
pa bliskich współpracowników 
Andrzeja Leppera, którzy odeszli 
z Samoobrony. 
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Spuście rosę, niebiosa! Korespondencja własna z Brukseli 

W ciemności i ciszy, kiedy 
na niebie ledwie rysuje się po
świata, na ziemię opada rosa. Za
powiedź świtu. 

W ciemności i ciszy zabłyśnie 
na niebie Betlejemska Gwiazda, 
zwiastując Ziemi nieziemskie świa
do w narodzinach Malei1kiego. Dla
tego w grudniowe poranki, 
od pierwszego dnia adwentu, ko
ścioły rozbrzmiewać będą starą pie
śnią "Rorate coeli desuper", czyli 
"Spuśćcie rosę, niebiosa". 

Adwent w języku łacińskim 
znaczy "przyjście". Dla chrześci
jan, czas oczekiwania na Boże Na
rodzenie i powtórne przyjście Je
zusa na.Ziemię. Adwent zaczyna 
się zwykle w niedzielę najbliższą 
uroczystości ku czci świętego An
drzeja Apostoła (w tym roku 2 
grudnia) i rozpoczyna w Koście
le Katolickim nowy rok liturgicz
ny. Oznacza koniec zabaw i śpie-

wów, co znalazło odzwierciedle
nie w staropolskim porzekadle: 
"Święta Katarzyna klucze pogu
biła. Święty Jędrzej znalazł, za
mknął skrzypki zaraz". 

Adwent to obyczaj wyłącznie 
polski. "Na Mazowszu i Podlasiu 
przez caty adwent rano i wieczo
rem, wyszedłszy przed dom 
na miejsce otwarte, grają na li
gawkach dobywając uroczyste, 
proste tony ( ... ), które zwłaszcza 
w cichy a mroźny wieczór dola
tują z wiosek dalekich", pisał 

Zygmunt Gloger w "Roku polskim 
w życiu, tradycaji i pieśni", wyda
nym w roku 1900. Autor przyta
cza wspomnienie o rozmiłowa
nym w tym zwyczaju arcybisku
pie warszawskim ks. Choromań
skim, wcześniej proboszczu Za
mbrowa. 

Czas adwentu kończy się w Wi
gilię Bożego Narodzenia. 

Unia za Łomżą 
- Odpowiedzialność za Europę 

musi być wszędzie. Polacy nie są 
klientami Unii, są u siebie. Pragnie
my, aby wszyscy czuli się jak we wła
snym domu. W regionach ludzie 
częściej sięgają po regionalną pra
sę niż po centralną. Chcemy, aby 
unijne sprawy, to, co dzieje się 

w Brukseli, w parlamencie i Komi
sji Europejskiej trafiało do jak naj
więcej ludzi - mówiła dyrektor 
Przedstawicielstwa Komisji Europej
skiej w Polsce Róża Thun przed wy
jazdem studyjnym dziennikarzy 
mediów regionalnych do Brukseli: 

"Kontakty" interesował szcze
gólnie przebieg Via Baltica. 

Reporterka "Kontaktów" 
red. Maria Tocka z Jerzym 

Buzkiem w Brukseli 

Zew przyjaźni 

Europoseł Jan Olbrycht (PO) 
uważa, że "Trzeba negocjować, 

a nie walczyć z Komisją Europej
ską. W Portugalii była rozbiera
na autostrada. Możemy tego unik
nąć. Przewodniczący Barroso dał 
sygnał premierowi Donaldowi Tu
skowi, że jest dobra wola do roz
mowy". Poseł Olbrycht dodał, iż 
nie wyobraża sobie, żeby trasa bie
gła przez Rospudę. Według niego, 
prawdopodobnie wybrany zosta
nie wariant przez Łomżę. 

roposełJerzy Buzek (PO). ,,Bialystok 
jest tak wielką metropolią w Pod
laskiem, że nowa trasa nie wpłynie 
na jego rozwój. Natomiast może 
mieć znaczący wpływ na rozwój 
Łomży. Dlatego lepiej, aby trasa bie
gła przez Łomżę". Zwrócił uwagę, 
iż Polska podpisała porozumienia 
europejskie w 2003 r. Teraz Unia nie 
blokuje budowy, lecz pilnuje pod
pisanych zobowiązań. "Wiem, że 
Unia, aby zachować obszary chro
nione, może sfinansować inny wa
riant. Ale musimy przyznać się 
do błędu i rozmawiać, a nie zamia
tać problemu pod dywan", radzi Je
rzyBuzek. 

Około 400 kilometrów prze
jechał samochodem ojca dwuna
stoletni Marcin, zanim zatrzyma
ła go policja. Wyruszył z rodzin
nego Bogpanowa w pobliżu 

Piotrkowa Trybunalskiego, bez 
problemu przedostał się przez 
Łódź, Warszawę i Białystok i do
tarł w okolice Zabłudowa. Jak 
pwiedział Marcin, chciał odwie
dzić przyjaciela, mieszkającego 
w Podlaskiem. 

Za tydzień 
dodatek 

www. kontakty-tygo? nik. com. pl 

Okolicznościami nie zwykłej 
przygody_Marcina zajmie się sąd 
rodzinny,jednak małemu kierow
cy nie grozi odpowiedzialność, po
nieważ jest zbyt .. . mały. 

Sprzymierzeńcem takiego roz
wiązania jest także były premier, eu-

-------------REK~MA--------------------------

IANK KORZYŚa Dl. Ciebie 

Teraz naprawdę 
tani kredyt 

Oprocentowanie już od 8,95%* 

Bez zbędnych formalności 

krea~ 
gotówkowy 
Zapraszamy do naszych Oddziałów 
Łomża, ul.Sienkiewicza 10 
telefon 086/2150201,086/2150242 
Łomża, ul.Farna 3 
telefon 086/215 11 70, 086/215 11 65 
• RR50 wynosi 15.77% dla kredytu na kwotę 10 000 zł na okres 12 miesięcy, dla Klienta stałego 
• oferta promocyjna obowiązuje do 31 .03.2008 

Komisarz ds. polityki regional
nej Danuta Hubner pochwaliła sa
morządy podlaskie za bardzo do
bre wykorzystywanie unijnych 
programów i pieniędzy. I nama
wiała do wybicia się ponad prze
ciętność. "Trzeba tworzyćwizeru

nek regionu oparty na czymś wy
jątkowym, co najpierw może na
wet wydać się absurdalne. W Pol
sce nie ma żadnego centrum kon
gresowego, a na międzynarodo
wych konferencjach dziś się zara
bia. Biednemu nie wolno inwesto
wać w tanie rzeczy, które będzie 
za dwa lata naprawiał. Trzeba za
pomnieć o tym, że się jest regio
nem przeciętnym. Trzeba być re
gionem niezwyklym". 

Region ,,niezwykly", jako pierw
szy z kraju, otworzył w Brukseli 
Biuro Informacji Województwa 
Podlaskiego, z którego kierownic
twem spotkali się dziennikarze 
w czasie wizyty studyjnej . 

MARIA TOCKA 
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B ISK 

Obrona "zakaźniaka" 
Petycję w obronie zagrożonego likwidacją 

szpitala zakaźnego w Łomży z ponad 1200 
podpisami mieszkańców zawiózł we wtorek 
do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku 
łomżyński poseł Lech Kołakowski. Można się 

nadal podpisywać w biurze przy ul. Dwornej 3. 
- Oddział zapewnia w razie epidemii bez

pieczeństwo mieszkańcom dawnego Łomżyń
skiego i części Ostrołęckiego, czyli około 500 
tysiącom ludzi. Między Warszawą a Białym-

stokiem jest jedyną tej klasy placówką, leczą
cą także ciężkie przypadki. Jego zamknięcie 
byłoby śmiertelnym zagrożeniem w choro
bach zakaźnych, wymagających natychmia
stowej pomocy medycznej, jak sepsa czy za
palenie opon mózgowych. Opowiadam się 

za tym, żeby pozostał w Łomży. Protestuję 

z mieszkańcami przeciwko decyzji zza biurka, 
godzącej w mieszkańców - powiedział poseł 

Lech Kołakowski . 

Organizatorzy zbierania podpisów w obronie 
"zakaźniaka" z poslem Lechem Kolakowskim 

w jego biurze poselskim 

Jak informowaliśmy (tekst "Li
kwidacja za stołek?", "Kontakty" 
nr 47/ 2007) , dyrekcja Szpitala 
Wojewódzkiego w Łomży chce zli
kwidować Oddział Zakaźny 

przy ul. M. Sklodowskiej - Curie 
ze względów ekonomicznych 
(przynosi 800 tys. zł .strat rocz
nie). Pomysł wstępnie "przyklepa
ła" Społeczna Rada Szpitala. Osta
teczne decyzje mają być podjęte 
przez Urząd Marszałkowski 

Sejmik za kilka miesięcy. (MK) 

Wizja Starego Rynku w Łomży Zenona Zabaglo 

Piramidalna bzdura! 
Białostockie biuro projektowe "Atelier Zet

ta" Zenon Zabagło z Zespołem opracowało, 
na zlecenie ratusza, koncepcję rewaloryzacji 
hali targowej i Starego Rynku. 

- Hala targowa i cały rynek wymagają so
lidnego remontu. Ale w sytuacji, gdy w grę 
wchodzi uklad urbanistyczny, chroniony wpi
sem do rejestru zabytków, projektanci powin
ni zacząć od uzyskania wytycznych konserwa
torskich. W tym przypadku było odwrotnie. 
Zjawili się z gotową koncepcją, której nie mo
gliśmy zaakceptować - mówi Sławomir Zgrzy
wa z Urzędu Ochrony Zabytków w Łomży. 
. Nie znalazł uznania pomysł umieszczenia 
na środku rynku szklanej budowli w kształcie 

piramidy lub sześcianu. W zamyśle projektan
tów, miało to być przedłużenie restauracji, za
projektowanej w hali targowej. Pod podłogą 
szklanej budowli, również wykonanej z prze
zroczystego materiału, miały być wyekspono
wane, odkryte przez archeologów, funda
menty średniowiecznego ratusza. Zenon Za
bagło w podobny sposób chciał eksponować 
szczątki zabytkowej wagi targowej na Rynku 
Kościuszki w Białymstoku. Pomysł nie znalazł 
akceptacji władz Białegostoku. Entuzjastą 
łomżyńskiej wersji okazał się wiceprezydent 
Łomży Marcin Sroczyński, dopóki konserwa
torzy nie powiedzieli "nie". Prace projektowe 
wróciły do punktu wyjścia. (MK) 

Łomża. 
Wygrali Forum 
Grupa Teatralna "Bez nazwy" przy para
fii Krzyża św. w Łomży wygrała Podla
skie Forum Teatrów Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej w Białymstoku. Młodymi akto
rami opiekuje się Bogumiła Wierzchow
ska - Gosk, aktorka Teatru Lalki i Aktora. 
Scenografię do zwycięskiego spektaklu 
pt. "Wszystkie smoki o tym wiedzą" pp
mogła przygotować znakomita malarka 
Teresa Adamowska, muzykę skompono
wał Bogdan Szczepański . 

"Szaleni" w TVP 
Tancerze Crazy Twisting Group z Miej
skiego Domu Kultury - Domu Środowisk 
Twórczych wystąpili w niedzielę, 25 listo
pada, w popularnym teleturnieju telewi
zyjnej ,,Jedynki" pt. ,,Jaka to melodia?". 
Będzie można ich zobaczyć w tym tele
turnieju także 2 i 9 grudnia (godz. 17.20) . 

Wybu rzanie 
Ciepłownia byłych zakladów bawełnia
nych została w piątek wysadzona przez 
pracowników specjalistycznej firmy 
na zlecenie właścicieli terenu, którzy 
przygotowują budowę centrum handlo
wo - rozrywkowego. Wcześniej zburzo
na została także część zrujnowanych hal 
produkcyjnych. Oczyszczanie terenu 
pod budowę centrum ma potrwać 
do marca przyszłego roku . 

Zatrucie gigant 
Ze 160 przedszkolaków i pracowników 
przedszkola "Mały Artysta" salmonello
zą zaraziło się 52 dzieci i 2 pracowników, 
takie są wyniki badań, przeprowadzone 
przez sanepid. Wszyscy będą mogli wró
cić do przedszkola dopiero po całkowi
tym zakończeniu kuracji, dziesięciodnio
wej kwarantannie i dodatkowych bada
niach kontr{)lnych. 

Do p ionu 
Specjalistyczna firma wykonała na zlecenie 
Urzędu Miejskiego regulację (przywracanie 
pionu) nowego mostu na Narwi. Liczący 9 
lat most zosta! usadowiony na przedwojen
nych podporach, które nierównomiernie 
osiadają. Most przechyla się na zachód kil
ka milimetrów rocznie. Co kwarta! mierzo
ne jest osiadanie podpór. 

Zarabiaj q 
108 studentów Wyższej Szkoły Agrobiz
nesu w Łomży zarobiło na czesne 
przy zbiorze warzyw w Anglii na mocy 
umów, podpisanych przez uczelnię. Jak 
poinformował dziekan Wydziału Infor
matyki WSA Andrzej Borusiewicz, 
w przyszłe wakacje (od maja do paź
dziernika) na praktyki do Anglii i Irlandii 
wyjedzie 180 studentów. Uczelnia nego
cjuje także warunki praktyk w sieciach 
hotelowych w Hiszpanii.\ (MK) 
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"Judasz sprzedał Jezusa za 30 srebrników, a prezydent chce sprzedać 
nas za 30 hektarów!", mówią uczniowie "Drzewnej" w Łomży 

C
zujemy się zdradzeni, 
oszukani. Boimy się. Sie· 
dzimy na lekcjach, ale nie 

w głowie nam nauka - mówi Klau
dia Kostrzewa (17 lat), uczennica 
Zespołu Szkół Drzewnych. 

88 lat tradycji. Gabloty z foto
grafiami dziesiątków pokoleń ab
solwentów na ścianach koryta
rzy. Wśród nich dziadek, ojciec, 
matka, wujek, ciotka, sąsiad. Pół 
Łomży uczyło się w "Drzewnej". 
Pół Łomży, jak zawsze, gdy roz
chodzi się wieść, że ratusz chce li
kwidować "Drzewną" (było tak 
w ostatnim dziesięcioleciu już 
kilka razy), mówi: "Nie wolno 
do tego dopuścić!". 

- Czujemy tradycję i czujemy 
sprzeciw wielu ludzi . To nas 
umacnia. Nie oddamy naszej 
szkoły. Wybraliśmy ją świadomie 

spośród wszystkich szkół w Łom
ży i nie zawiedliśmy się . Nie po
zwolimy się rozdzielić - mówi 
Klaudia. 

- W innych szkołach potraktu
ją nas jak bezpańskie psy, które 
podrzuca się ze schroniska 
do schroniska - dodaje Aneta 
Szymańska (17 lat). 

Aneta i Klaudia już doświad

czyły w swojej szkolnej edukacji 
syndromu podrzutka. Ratusz kil
ka lat temu, gdy uczyły się w gim
nazjach, "dołączył" uczniów 
Gimnazjum nr 4 do Gimnazjum 
nr 3. Miało być wspaniale. Były 
bójki i wyzwiska. 

- Wcześniej uczniowie z "Trój
ki" uciekali do "Czwórki" - wspo
mina Aneta. - "Czwórka" była 
lepszą szkołą, bardziej przyjazną. 
Gdy potem wszystkich z "Czwór
ki" przerzucili do "Trójki", dziew
czyny biły się z dziewczynami, 
chłopaki z chłopakami, a czasem 
wszyscy ze wszystkimi. Nie chce
my jeszcze raz przez to przecho
dzić . Nie chcemy być podrzutka
mi w Wecie, Mechaniaku, czy 
w szkole na Zielonej, z których 
dziś do nas uciekają uc~niowie. 

Zabytkowy budynek "Drzew
nej" (przedwojenny Dom Ludo
wy) z ziemią, na której się znajdu
je, ratusz chce sprzedać za 30 hek
tarów Skarbowi Państwa na sie
dzibę Okręgowej Komisji Egzami
nacyjnej ("Jak Judasz Jezusa 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Uczniowie Zespolu Szkól Drzewnych ulotkami i zbieraniem 
podpisów mobilizują Łomżę do obrony swojej szkoły . , 
oz lor 

za 30 srebrników", mówi Klau
dia). Zespół Szkół Drzewnych 
chce "rozparcelować" bez wszczy
nania procedury likwidacji i po
szczególne szkoły (Technikum 
Drzewne, Ochrony Środowiska, 
Geodezyjne, Zasadniczą Szkołę 
Zawodową) włączyć do trzech in
nych zespołów. 

W
' rodę, 21 listopada, na te
mat tego pomysłu deba
towała Komisja Edukacji 

Rady Miejskiej. 
- Przedstawiliśmy petycję 

w obronie szkoły, podpisaną przez 
wszystkich uczniów, a!e nikt nie 
zwróci! na nią uwagi. Jakby nas 
nie było. Radni byli w dziwnych 

nastrojach. Jedni sprawia!i wraże
nie nieobecnych, inni odnosili się 
do siebie wrogo i po chamsku. 
Radny Tadeusz Zaremba mówił, 
że najpierw trzeba się zastanowić, 
jak wprowadzić Okręgową Komi
sję Egzaminacyjną do budynku, 
a o szkole porozmawia się później . 

Wiceprezydent Krzysztof Choiń
ski przerywa! wszystkim, nie słu
cha! nikogo, tylko snuł swoje wy
wody. Poniżył naszą panią dyrek
tor i naszych profesorów na na
szych, uczniów, oczach! - mówi 
Karol Kalinowski (18 lat) . 

- Czuliśmy się jak śmieci. "TYl
ko radna Bogumiła Olbryś słu
chała tego, co mówiła pani dyrek
tor i my Gest z zawodu szkolnym 

pedagogiem - red.), ale gdy pró
bowała coś powiedzieć, inni jej 
przerywali i kierowali dyskusję 
w drugą stronę - dodaje Klaudia. 

C
zy 30 hektarów warte jest 
zniszczenia szkoły z trady
cjami, jednej z pierw

szych, która powstała w Łomży 
po odzyskaniu przez Polskę nie
podległości (w 1919 r.)? Szkoły, 

która wiele lat pracowała na re
nomę Łomży jako ośrodka edu
kacyjnego na najwyższym pozio
mie? I jeszcze jedno. Dziś chyba 
najważniejsze: szkoły, która nie 
produkuje bezrobotnych, gdyż 
fachowcy po "Drzewnej" znajdu
ją pracę w całej Europie. 

"!ymczasem odpowiedzialny 
za oświatę wiceprezydent Łomży 
Krzysztof Choiński jakby kpił : 

"Nie jest naszym zamiarem nisz
czenie szkoły, a wręcz przeciwnie. 
Myślimy o dalszej kontynuacji 
tych wspaniałych tradycji i rozwo
ju szkoły, jej bazy materialnej". 
"Rozparcelowanie" szkoły, idąc 

tokiem jego wywodu, sprzyja roz
wojowi! Absurd, absurd jeszcze 
raz absurd! 

Co z tego, że przy "parcelacji" 
nie narusza się prawa, bo nie jest 
likwidowana, tylko "przenoszo
na". W rzeczywistości jest to li
kwidacja! Tak "rozparcelowany" 
Zespól Szkól Drzewnych przesta
je istnieć. W dodatku ze spryt
nym pominięciem ustawowo za
gwarantowanej autonomii. Dy
rektor, Rada Pedagogiczna, Sa
morząd Szkolny i rodzice nie ma
ją nic. do powiedzenia! 

~
dni z Komisji Edukacji, ni

czym Piłat, umyli ręce. Za
ugerowali powolanie ,,fa- , 

chowego gremium przy Prezy
dencie Miasta w składzie dwóch 
osób o kompetencjach dorad
czych", które zastanowi się 

nad rozwiązaniem "niewątpliwe 
trudnego organizacyjnie i spo
łecznie problemu". Można zapy
tać: to po co jest Komisja Edukacji, 
za co radni Komisji biorą pienią
dze? Jeśli nie są kompetentnI, 
niech się podadzą do dymisji! 

MARIA KACZYŃSKA 
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BLISK 

Bombowa wieś 
Dwunastolatek z Rusi (gm. Wiz na) znalazł 

na polu dziadków "coś". Przyniósł na podwór
ko! Na szczęście, przy zardzewiałym przed
miocie nie majstrował i powiedział o nim bab
ci. Babcia zadzwoniła do sołtysa, emerytowa
nego wojskowego. Janusz Mitelsztet natych
miast powiadomił policję, a kiedy zobaczył 
znalezisko, nie miał wątpliwości, że to pocisk 
artyleryjski z drugiej wojny światowej. Po
twierdzili to saperzy z jednostki wojskowej 
w Orzyszu, którzy niewypał zabrali. 

Znalezienie w Rusi i okolicy wojennego 
pocisku nie jest niczym nadzwyczajnym! 
W czerwcu na niewypał trafił rolnik, kopiący 
fundamenty pod garaż. W ubiegłym roku in
ny, przy budowie domu, znalazł identyczny. 
Na szczęście, nie doszło do tragedii. 

- W 1998 roku, kiedy porządkowaliśmy 
podwórko, około 10 metrów od domu wyko
pałem 2 pociski - wspomina sołtys Rusi Ja
nusz Mitelsztet. - Z drugiej strony wsi jest las, 
poprzecinany okopami i rowami strzeleckimi. 
Znaleźć tu łuski po niemieckich i rosyjskich 
nabojach to nic nadzwyczajnego. Pełno wo
jennego żelastwa leży również w Narwi. 

Podczas drugiej wojny światowej rzeka 
stała się naturalną linią frontu od września 
1939 roku. Starli się tu najpierw Polacy 
i Niemcy, potem Niemcy i Rosjanie. Pociski 
i bomby padały gęsto po obu stronach, a z ni-

Ku przestrodze sołtys Rusi Janusz 
Mitelsztet pokazuje znalezione w okolicy 

zardzewiałe "lotki" niewypałów 

mi żołnierze. Starsi wspominają widok płyną
cych rzeką ciał "tak gęsto, jak liście spadające 
jesienią na wodę". 

- Nie można panikować, ale trzeba być 
ostrożnym - mówi sołtys Janusz Mitelsztet. -
Proszę rodziców, żeby uczyli dzieci właściwe

go zachowania w przypadku natrafienia 
na niewypał łub każdy inny "dziwny przed
miot". Sam też zwracam im uwagę. 

J 

Od bestialskiego zamordowania mieszkańca Kupisk Nowych 
minął ponad miesiąc. Policja wciąż nie wpadła na trop zabójcy 

Zbrodnia bez kary? 
Kupiski Nowe (gm. Łomża) WCląZ zyją 

w strachu. Wieczorem ludzie boją się poru
szać nawet po swoim podwórku. Tak będzie, 
dopóki nie zostanie schwytany morderca Sta
nisława Dębowskiego . 

Szkodnik poszukiwany 
W Nadleśnictwie Łomża, obejmującym ła

sy głównie powiatu łomżyńskiego, trwa po
szukiwanie szkodników sosny. Należą do nich 
barczatka sosnówka, borecznik sosnowy, po
proch cetyniak, strzygonia chojnówka, zawi
sak borowiec, które atakują igły, uniemożli

wiając drzewom pobieranie wody. Wytypo
wane zostały 142 punkty kontrolne. Leśnicy 
ustalą "ogniska zapalne" i na tej podstawie 
sporządzą prognozę występowania owadów 
w roku przyszłym. Być może będą konieczne 
zabiegi chemiczne. 

Ostatni raz widziany był w sobotę, 20 paź
dziernika. We wrorek rano martwego znaleźli 
w domu Kazimierz Zaczek z sąsiadem. Zapro
wadzili do zagrody Stanisława jego konie, któ
re szły drogą przez wieś. Leżał na podłodze 
w kuchni. Zakrwawiona głowa, skrępowane 
ręce i nogi (pisaliśmy o tym w "Kontaktach" nr 
44 w tekście pt. "Niemi świadkowie"). Wszyst
ko wskazuje na to, że napastr1ików było dwóch. 
Mimo wieku (73 lata) Stanisław Dębowski był 
wciąż postawny i silny, więc ludzie są przeko
nani są, że z jednym dałby sobie radę . 

Prawdopodobnym motywem zbrodni był 
rabunek. 

- Bardzo dokładnie sprawdzamy każdy 
wątek - mówi prowadzący śledztwo proku
rator Krzysztof Olszewski z Prokuratury 
Okręgowej w Łomży. - Zawsze pracuję z na
dzieją, że w końcu uda się uchwycić tę wła
ściwą nitkę. 

Bez końca 
Nowy, okazały budynek Szkoły Podsta
wowej w Wygodzie (gm. Łomża) miał 
być oddany do użytku 2 lata temu. Tzw. 
obiektywne trudności (wykonawcy na
gle zabrakło pracowników, wzrosły ceny 
materiałów budowlanych) sprawiły, że 
wciąż końca nie widać. 

Ryby i rybki 
Muzeum Przyrody w Drozdowie (gm. 
Piątnica) otrzymało 68600 złotych z Na
rodowego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej na utworzenie 
ekspozycji akwarystycznej. Będzie moż

na oglądać nie tylko ryby oraz inne zwie
rzęta wodne, żyjące w Narwi. 

W projekcie 
Wójt gminy Wizna Zbigniew Sokołowski 
zaproponował w projekcie budżetu 

na rok 2008 dwie najważniejsze dla gmi
ny inwestycje: remont drewnianego mo
stu na Narwi w Bronowie i budowę sali 
sportowej w Wiźnie . Most, wybudowany 
przez wojsko w 1985 roku, jest w opłaka
nym stanie. Lekcje wychowania fizycz
nego odbywają się w salce lub na szkol
nych korytarzach. Czy radni poprą pro
pozycje wójta, czas pokaże. 

Remon t i co dalej 
Trwa remont dawnej siedziby Urzędu 
Gminy w Wiźnie. Wójt Zbigniew Soko
łowski widziałby tu placówkę kultury, 
a przed budynkiem plac zabaw dla dzie
ci. Nie wiadomo jeszcze, co na to radni. 
Niektórzy uważają, że "stara gmina" po
winna być budynkiem z mieszkaniami 
komunałnymi. 

Blisko i daleko 
Nie wiadomo, czy przed Świętami Boże
go Narodzenia w byłej szkołe podstawo
wej w Nieławicach (gm. Wizna) zamiesz
kają samom e matki z dziećmi. Część 
przeprowadziłaby się z Ośrodka "Marko
tu" w Laskach (gm. Zbójna), gdzie już 
brakuje miejsc. W Nieławicach wciąż re
mont. Nie ma jeszcze kuchni i stołówki, 
a bez tego dom nie zacznie funkcjono
wać. "Brakuje nam pieniędzy na materia
Ły i wyposażenie. Nie otrzymujemy żad
nych dotacji, liczymy tylko na sponso
rów", powiedział "Kontaktom" kierow
nik Ośrodka Paweł Rosłon. Kto chce po
móc, może zadzwonić 086 214 03 81. 

Wycinajq 
Wielką atrakcją dla uczniów Szkoły Pod
stawowej w Jedwabnem były łekcje ręko
dzieła kurpiowskiego w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Zbójnej . Wykonywa
nia wycinanek i papierowych kwiatów 
uczyła Renata Krajewska, pracownica 
GOK. 
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Łomżyńska jesziwa była jedną z trzech najważniejszych na świecie 
- Całe życie słuchałem o Łom

ży. Marzyłem, żeby tu przyjechać. 

Nigdy nie opuszczało mnie prze
czucie, że tak s ię stanie. I stało 
się! ... - nie kryje wzruszenia ra
bin Eliezer Ozer z Izraela. 

Z planem miasta staje na Sta
rym Rynku. Nie widać już stąd 
okazałej synagogi, zachowanej je
dynie na przedwojennych fotogra
fiach. Wchodzi w ul. Senatorską. 
Tutaj, w domu z numerem 30, 
mieszkał wujek. Zatrzymuje się 
w miejscu, gdzie podczas II woj
ny światowej, pojawiła się brama 
getta ... Ale kiedy jeszcze "nie za
palił się świat", na pewno tędy szli 
uczniowie jesziwy, czyli szkoły tal
mudycznej przy ul. Projektnej 
30. Uczył w niej jego dziadek, ra
bin Eliezer Shulwitz, pochodzą

cy z Kolna. Z rodziną przeprowa
dził się do Łomży pod koniec 
XIX wieku. 

Jesziwa rozpoczęła działal

ność w roku 1883. Miała 14 filii 
w pobliskich miejscowościach. 
Szybko stała się znanym ośrod
kiem religijnym i naukowym. 
Dziadek Eliezer był dobrym orga
nizatorem, miał wielu przyjaciół, 
wspierających go w wielkim dzie
le życia . W jesziwie studiowało 
około tysiąc młodych. 

Ostatnim przedwojennym ra
binem Łomży był Moshe Shatskes. 
Eliezerowi Ozerowijest szczęgól
nie bliski. 

- Mawiał: "Są tylko dwa świa
ty: Łomża i to, co poza nią". Ja
dąc do Łomży, miałem jego sło
wa w sercu ... 

Szukamy ul. Projektnej (nazwa 
prawdopodobnie przetłumaczo
na dosłownie z języka rosyjskiego). 
Fotografie, które rabin Ozer zabrał 
ze sobą z Izraela, ukazują okaza
łą j esziwę i widok z jej okien 
na ulicę Rybaki i dolinę Narwi. Bli
sko jesziwy była piekarnia Żyda 
Gołąbka. Po piekarni (przyobec
nej ul. Zielonej) zostala ruina. Sy
tuację wyjaśniają przedwojenne 
plany miasta ze zbiorów Muzeum 
Północno-Mazowieckiego. Pro
jektna w 1920 roku zmieniła na
zwę na Jana z Kolna. Dzisiaj jest 
tu boisko III Liceum Ogólnokształ
cącego. Rabin Eliezer Ozer staje 
na tenisowym korcie. 

- Jestem teraz tak blisko dziad
ka ... - mówi wzruszony. - To mo-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

je wielkie szczęście z ulicy Projekt
nej ... 

Dziadek Eliezer w roku 1920 
wyemigrował z rodziną do Pale
styny. Jego córka Rachel, naj
młodsza z dziesięciorga dzieci , 
urodzona jeszcze w Łomży, była 
matką Eliezera. Całe życie tęsk
niła za rodzinnym miastem, na
zywając je naj piękniejszym 
na świecie. Ciągle opowiadała mu 
o ich życiu, podkreślała życzliwość 
ludzi. Łomżę, chociaż znanąjedy
nie z fotografii, mial w świadomo
ści od najmłodszych lat. 

- Dzisiaj moje dzieci nazywa
ją mnie prorokiem Łomży - śmie

je się rabin Eliezer Ozer. 
Kirkut przy ul. Woziwodzkiej, 

założony na początku XIX wieku, 
robi na nim wielkie wrażenie. 
Z macewami, stojącymi niczym 
straż, spowitymi w listopadowej 
mgle, staje się wymownym sym
bolem Łomży, której już nie ma. 
Dotyka kamieni, odczytuje jesz
cze nie całkiem zatarte przez 
czas napisy .. . 

Na kirkucie przy ul. Wąskiej 
szuka nagrobka cioci Eidel Dwo
ry Gordon, rodzonej siostry mat
ki. Wie od znajomych, że znajdu
je się po lewej stronie od nie ist
niejącej głównej bramy. Jest! Za
styga w modlitwie przy macewie. 

Spisuje wyryte na nagrobku sło

wa. Tak zabierze do Izraela część 
historii swojej rodziny i miasta. 

W lesie koło Giełczyna, gdzie 
Niemcy rozstrzelali około 12 ty
sięcy Polaków i Żydów z Łomży, 
staje przed kamieniem z memo
ratywnym napisem. Brakuje słów. 

W Polsce jest pierwszy raz. Za
trzymał się , wracając z Nowego 
Jorku. Większość rabinów w USA 
kształciła się właśnie w jesziwie 
łomżyńskiej, jednej z trzech naj-

ważniejszych na świecie! Ach, co 
to za radość dla jego serca usły

szeć taką odpowiedź! Sam wszę

dzie chwali się rodzinnymi związ

kami z Łomżą. 
Z oczywistych powojennych 

względów, jesziwa łomżyńska 
przeniesiona została do Izraela. 
Rabin Ozer w niej naucza. 

- Chciałbym tu wrócić. Jeśli 
by się nie udało, moje serce i tak 
na zawsze postanie w Łomży -
mówi. 

Rabin Eliezer Ozir przed macewą ciotki Dwory Gordon 
na kirkucie przy ul. Wąskiej w Łomży 
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Ryszard Sulewski w sierpniu pokazał zalaną łąkę, dowód porażki w walce z bobrami 

Chichot bobra 
Odszkodowanie za zalane i zryte przez bo

bry łąki to fikcja, przekonał się Ryszard Su
lewski z Toczyłowa w gminie Grajewo. 

W sierpniu (tekst "Szkodnik pod ochroną", 
,,Kontakty" nr 34/ 2007) opisaliśmy jego boje 
z bobrami o 4 ha łąki nad rowem melioracyjnym, 
odprowadzającym wodę do jeziora Toczyłow

skiego. Ryszard Sulewski całe lato codzienne roz
walal budowane przez bobry tamy, piętrzące wo
dę w rowie, żeby ocalić trawę na łące przed zala
niem. Ale doznał porażki. Łąka stanęła pod wodą 
i przepadł drugi pokos. Bobry H)'lyteż teren, two
rząc na dużej części łąki sieć podziemnych tuneli. 
Wystąpił do wojewody podłaskiego o odszkodo
wanie za straty, które oszacował n,! około 1000 zł. 

- Przyznali mi ... 80 zl. Na ich wypłacenie 
wojewoda, zgodnie z przepisami, ma dwa la-

ta. 40 zł zapłaciłem za mapy geodezyjpe, któ
re musiałem dołączyć do wniosku o odszko
dowanie. Pozostaje na czysto 40 zł... za dwa 
lata! - mówi Ryszard Sulewski. 

Inwazja chronionych prawem bo
brów na tereny rolnicze już dawno 
przestała być podlaską ciekawostką dla 
turystów i przyrodników, a stała się 

zmorą rolników i meliorantów (bobry 
dewastują w zastraszającym tempie 
urządzenia melioracyjne, pogarszają 

kulturę rolną). Problem przez władze woje
wództwa podlaskiego traktowany jest nadal 
jak ciekawostka. Czekają, aż bobry wejdą 
do miast? W każdym razie powiedzenie "koń 
by się uśmiał" niebawem zmieni się na "bóbr 
by sie uśmiał". (MK) 

Sienkiewicz krzepi 
"Żyłem i pisałem krzepiąc serca nadzieją 

wolności ... ", taki cytat z Henryka Sienkiewicza 
przyświecał spotkaniu szkół sienkiewiczow
skich, zrzeszonych w Podlaskim Towarzystwie 
Sienkiewiczowskim. Odbyło się 22 listopada 
w Szkole Podstawowej nr 4 im. Henryka Sien
kiewicza w Grajewie z udziałem podlaskiego 
kuratora oświaty Jadwigi Szczypiń i wielu in
nych gości. Przybyli uczniowie i nauczyciele 
szkół im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, 
Hajnówce, Rajgrodzie, Piszu, Wąsoszu i Kolnie. 
W różny sposób popisywali się wiedzą o życiu 
i twórczości wielkiego noblisty. Najciekawszym 
było wcielanie się w bohaterów sienkiewiczow
skich, jak Sachem, Staś i Nel, Janko Muzy
kant". (MK) 

Jak u Sienkiewicza, wielki 
wódz Sachem zbiera datki 

Firma roku 
Prestiżowy magazyn ekonomiczny "For
bes" przyznał PfJeidererowi Grajewo ty
tuł firmy roku 2007 województwa podla
skiego. Pleiderer zbudował wGrajewie 
supernowoczesną fabrykę płyt meblo
wych i stworzył kilkaset miejsc pracy. 
Niestety, firma przeżywa kłopoty z za
opatrzeniem w drewno, a słaby kurs eu
ro obniża jej zyski z eksportu. 

Powódź 
Z powodu awarii wodociągu, woda zala
ła kompletnie Przedszkole nr 2 w Graje
wie. Dyrektorka odwołała zajęcia do koń
ca tygodnia. Przedszkolaki siedzą w do
mu i są niepocieszone. Do innych przed
szkoli chodzić nie chcą, bo tam nie ma 
ich pani. 

Wystawa IPN 
W poniedziałek, 3 grudnia (godz. 
12.00), w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Grajewie, pełniącej rów
nież funkcję miejskiej galerii, odbędzie 
się otwarcie wystawy białostockiego Od
działu I)1stytutu Pamięci Narodowej pt. 
"Obchody milenium chrztu Polski (1966 
r.) - kraj i region". Wykład pt. "Obchody 
milenijne w Diecezji Łomżyńskiej" wy
głosi dr Krzysztof Sychowicz. 

Mikołajkowy finał 
W Mikołajki (6 grudnia) w Zespole Szkół 
nr 2 im. 9 Pulku Strzelców Konnych 
wGrajewie uczniówie przygotowują wy
stępy artystyczne oraz aukcję zebranych 
zabawek i gadżetów (pluszaki, płyty 

z autografami gwiazd, koszulki pilkarzy 
Warmii Grajewo, piłka z autografami pił
karzy Jagielonii). Dochód przeznaczą 
dla najuboższych koleżanek i kolegów 
zGrajewa. 

Andrzejkowy rock 
I Andrzejkowy Zlot Zespołów Rocko
wych organizuje w piątek, 30 listopada, 
Miejski Dom Kultury w Grajewie. Począ
tek, godz. 17.00 w Klubie Hades przy ul. 
Wojska Polskiego 72. 

Centrum BRD 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza 
w Rajgrodzie ma Centrum Bezpieczeń
stwa Ruchu Drogowego, które powstało 
z porozumienia burmistrza z Wojewódz
kim Ośrodkiem Ruchu Drogowego 
w Łomży. Będzie służyć uczniom z całej 
gminy Rajgród. Przy okazji otwarcia, 
uczniowie popisywali się występami ar
tystycznymi i wiedzą o bezpieczeństwie 
ruchu drogowego. To 35 Centrum w-wo
jewództwie podlaskim. Rządowy pro
gram przewiduje powołanie Centrów 
BRO w każdej gminie. (MK) 
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MłX MIX 

O 
d l lutego 2008 roku każ
da nieobecność w sądzie 
z powodu choroby stron, 

świadków i pełnomocników, mu
si zostać potwierdzona zaświad
czeniem, wystawionym przez le
karza sądowego . W Podlaskiem 
potrzeba co najmniej 300 takich 
lekarzy. Zgłosiło s ię ... 15! 

Bubel Ziobry 
rwierdza przewodniczący Okrę

gowej Izby Lekarskiej w Białym

stoku prof. Jan Stasiewicz. -
Ustawa dzieli lekarzy na uczci-

Ustawa o lekarza sądowych dzieli środowi
sko lekarskie. "Jak wszystko, do czego przy

ł,ożyły rękę rządy PiS!", komentuje jeden 
z łomżyńskich adwokatów 

- Zgodnie z Ustawą, prezes Są

du Okręgowego w Łomży zwrócił 
się do Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Białymstoku o zarekomendowa
nie 53 lekarzy różnych specjalno
ści do wystawiania zaświadczeń 
we wszystkich sądach naszego 
Okręgu. Ostatnio pojawiły się trzy 
zgłoszenia':' mówi sędzia Andrzej 
Wyszyński, rzecznik Sądu Okręgo

wego w Łomży. - Nie ma co ukry
wać, środowisko lekarskie nie 
chce współpracować z wymiarem 
sprawiedliwości za politykę po
przedniego kierownictwa resortu 
wobec lekarzy, że wspomnę tylko 
restrykcyjne nastawienie organów 
ścigania . I wymiar sprawiedliwo
ści ma poważny problem. 

- Środowisko nie ma serca 
do współpracy z sądami - po-

wych i nieuczciwych. Niby na ja
kiej podstawie? W ręce każdego 
lekarza powierza się życie ludz
kie, a nie można powierzyć wy
stawienia zaświadczenia dla są
du? 

Ustawa nakłada na lekarza są
dowego obowiązki bez troszcze
nia się o to, jak lekarz im podoła. 

- Załóżmy, że do lekarza przy
chodzi pacjent skarżący się 

na bóle za mostkiem. Żeby 
srwierdzić, czy grozi mu zawał , 

czy tez symuluje, lekarz musi zle
cić wiele specjalistycznych ba
dań, których opłacenie przekra
cza znacznie 80 zł honorarium 
za wystawienie zaświadczenia. 
Kto za to zapłaci? Jeśli nie zbada 
pacjenta solidnie, ponosi ryzyko 
a lbo bycia nieuczciwym leka-

Sędzia Andrzej Wyszyński: "Wymiar sprawiedliwości 
ma poważny problem" 

-
rzem, albo odpowiedzialności 
za śmierć pacjenta na sali sądo
wej .lub w areszcie - mówi dr 
Krzysztof Dach z Łomży. 

Czy sądom w Podlaskiem i ca
łej Polsce od l lutego przyszłego 
roku grozi paraliż? 

- Do końca roku, kiedy zgod
nie z Ustawą listy lekarzy sądo

wych muszą być podane do pu
blicznej wiadomości, jest jeszcze 

trochę czasu. Jeśli nic się nie 
zmieni, zasadność nieobecności 
z powodu choroby za każdym ra
zem będzie musiał oceniać sę

dzia. Procedura cywilna to do
puszcza - mówi sędzia Wyszyń
ski. 

- Nie będę tego komentował! 

- śmieje się prof. Jan Stasiewicz. 

MARIA KURPIAK 
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OGŁOSZENIE 
• O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu za

gospOdarowania przestrzennego części obszaru miasta Zambrów 
w rejonie ulic: Aleja Wojska Polskiego, Mazowieckiej, 71 Pułku Pie
choty. 

Na podstawie art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszym i zmiana
mi) oraz uchwały Rady Miasta Zambrów Nr 1551XXX/05 z dnia 22 marca 2005 
r. zawiadamiam o wyloźeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Zambrów w rejo
nie ulic: Aleja Wojska Polskiego, Mazowieckiej, 71 Pułku Piechoty wraz z pro
gnozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 10 grudnia 2007 r. do 10 
stycznia 2008 r. w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, pokój nr 
208 w godz. od 900 do 1500. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza. 
nlami odbędzie się w dniu 3 stycznia 2008 r. w siedzibie Urzędu Miasta Za
mbrów, ul. Fabryczna 3, pokój nr 214 o godz. 1100. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, kaźdy , kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro
jekcie planu miejscowego, moźe wnieść uwagi. 

Uwagi należy sktadać na piśmie do Burmistrza Miasta Zambrów, ul. Fabrycz
na 3, 18-300 Zambrów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dOtyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 stycznia 2008 r. 
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Łańcuch zjednoczy ... 
- Po tym, jak gmina potraktowała naszego 

dyrektora Sławomira Chodnika, w szkole i wo
kół szkoły jest nieprzyjemna atmosfera. Wszy
scy chodzą przygnębieni,jeden nie ma do dru
giego zaufania. Pomyśleliśmy w Radzie Rodzi
ców, że może wspólny cel zjednoczy dorosłych, 
pogodzi ich, a dla naszych dzieci będzie nauką 
prawdziwych wartości - mówi Sylwester Ku
likowski, przewodniczący Rady Rodziców 
w Szkole Podstawowej w Stawiskach. 

Pomyśleli i zrobili! W poniedziałek, 26 li
stopada, w Szkole Podstawowej w Stawiskaćh 
ruszył."Wigilijny łańcuch pokoleń", który trwać 
będzie do 20 grudnia. 

- Bałem się, że nikt z zewnątrz nie zainte
resuje się, ale się myliłem. Na nasz apel odpo-

Aniołów czas ... 
Z wczesnego dzieciństwa Stanisław Waśko 

z Waśków (gm. Mały Płock) zapamiętał kar
tonowego anioła stróża, który wisiał nad jego 
łóżkiem w rodzinnym domu w Rabce. Jako chło
piec chodził z kolędnikami, ale nigdy nie przy
padła mu rola anioła, bo, jak sam przyznaje, 
nie miał zdolności aktorskich. Miał za to zdol
ności rzeźbiarskie, które odkrył w sobie dopie
ro jako emeryt! Wiele jego prac to właśnie anio
ły. Do bożonarodzeniowej szopki, z kapliczek, 
anioły stróże . A od kilku lat gra w jego domu 
anielska kapela. Właśnie aniołów nadchodzi 
czas ... To wyjątkowe "towarzystwo ziemsko-nie
ziemskie". A kiedy w życiu coś nie tak, spoj
rzysz na anioła i już lżej na duszy! 

- Nie wiem, jak wygląda mój anioł stróż, ale 
na pewno ma coś ze mnie! - śmieje się Stani
sław Waśko. 

wiedziało wiełu sponsorów. I zgłaszają się na
stępni. Dary od nich i pieniądze z kwesty ulicz
nej w Stawiskach, którą planujemy 15 grud
nia, przekażemy łomżyńskiemu hospicjom 
i domowi pomocy PKPS w Łomży. Dzieci 
pod kierunkiem nauczycieli już pracują nad pro
gramami artystycznymi, które zaprezentują 
w obu placówkach - mówi Sylwester Kulikow
ski. 

Wszyscy, którzy chcą przyłączyć się do sta
wiskowskiego "Wigilijnego łańcucha pokoleń", 
mogą kontaktować się z dyrektorem Szkoły Pod
stawowej Danutą Truszkowską. (MK) 

(Jak gmina Stawiski potraktowal dyrektora 
Slawomira Chodnika, opisaliśmy w tekście pt. 

W takim razie jest pogodny, spokojny i, jak 
to anioł, bardzo cierpliwy. Jak rzeźbiarz! 

Milczenie pod psem 
"Wiele razy psy atakowały dorosłych i dzie

ci koło szkoły. Każdy wie, który jest czyj, bo to 
psy <pańskie >, do tego nie wszystkie szcze
pione! Czy trzeba czekać na nieszczęście, że
by to ukrócić?", powiadomili "Kontakty" miesz
kańcy Janowa (gm. Kolno). 

W Janowie nie da się ukryć, że są tacy, któ
rzy na obowiązkowe szczepienie przeciwko 
wściekliźnie z kilku swoich psów przyprowa
dzają tylko jednego! Oszczędzają, bo zastrzyk 
kosztuje 15 złotych. 

Janowo ma 85 domów. Sołtys Henryk Ma
linowski zawiadomienia o szczepieniu "pusz
cza kartką", a dokladnie pięcioma, we wszyst
kie strony wsi. Nie ma zagrody, do której tak 
ważna informacja by nie dotarła. 

W tym roku, dla ułatwienia szczególnie "ko
lonistom", wyznaczone zostały w Janowie 3 
miejsca szczepień, w tym jedno na podwórku 

sołtysa. Jego dwa psy zastrzyk dostały, więc su
mienie ma czyste. 

- Nie liczę , ile kto ma psów i ile na szcze
pienie przyprowadza. To sprawa każdego wła
ściciela. Sprawdzać nie będę, bo nie mam do te
go prawa - mówi Henryk Malinowski. 

Uważa, że najlepszym sposobem kontroli by
łaby niespodziewana wizyta weterynarza, któ
ry chodziłby od domu do domu, a nie, jak to 
odbywa się od lat, szczepił tylko w wyznaczo
nych miejscach. Żadnego psa nie dałoby się wte
dy ukryć i sytuacja byłaby opanowana. 

Nie wszystkie Burki w Janowie najadają się 
do syta. Głodne i agresywne chodzą od po
dwórza do podwórza. Jeden rzuci jakiś 
ochłap, drugi kamień. Każda zwrócona uwa
ga to początek niezgody, więc lepiej się nie 
odzywać, żeby wśród ziomków nie narobić so
bie wrogów. 

Ruszył fotoradar 
Kolno ma fotoradar. Strażnicy miejscy mo
gą się z nim przemieszczać się, więc ni
gdy nie wiadomo gdzie się pojawią. Kie
rowcy najbardziej "dociskają" na ul. Woj
ska Polskiego (części krajowej drogi nr 63 
na Mazury), Sportowej i osiedlowej ul. Wi
tosa. "Na początku będą ostrzeżenia, 

a po kilku dniach mandaty", zapowiada 
burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

Nowy parking 
Na ul. Sportowej w Kolnie powstaje parking 
na 46 miejsc. Ułatwi życie szczególnie, wy
bierającym się na pobliską targowicę. 

Głód na przetarg 
Aż kilkunastu colników z gminy Grabowo 
stanie do przetargu na dzierżawę dwóch 
działek (S i 19 hektarów) od Agencji Nie
ruchomości Rolnych. Głód ziemi w gmi
nie staje się coraz dotkliwszy. 

Złoci 
Złoty gody świętowało S par z gminy Gra
bowo. Medałe "Za długo lemie pożycie mał
żeńskie", przyznawane przez prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, otrzymali: Jani
na i Stanisław Brzózkowie z Che Ich, Zo
fia i Czesław Danowscy z Surał, Helena 
i Jan Obryccy z Konopek Monet, Celina 
i Czesław Tyszkowie z Grabowskich oraz 
Janina i Czesław Wiśniewscy z Łebków Ma
łych. Dostojnym Jubilatom "Kontakty" 
życzą zdrowia i wielu pogodnych lat 
na małżeńskiej drodze. 

Wizyta 
Biskup Tadeusz Bronakowski gościł w Szko
le Podstawowej w Kątach (gm. Mały 
Płock). Okazją do zaproszenia było bierz
mowanie w miejscowym Kościele Parafial
nym pod wezwaniem Najświętszej Maryi 
Panny Ostrobramskiej Matki Miłosierdzia . 

W naszym klubie 
Pierwszy rok Klubów Przedszkołaka w Ką
tach i Rogienicach pokazał, jak bardzo są 
potrzebne. Chętnych wciąż przybywa! 
Kluby finansuje Fundacja Wspomagania 
Wsi, ale tylko do 31 marca 2008 roku. Jed
nak gmina Mały Płock poprowadzi je da
lej w ramach unijnego Programu Wspar
cia Obszarów Wiejskich, z którego otrzy
mała 70,S tysiąca euro. 

Bez znaków 
Kilkudziesięciu znaków brakuje przy dro
gach gminnych w gminie Stawiski, wyni
ka z rozpoznania policjantów z Komendy 
Powiatowej w Kolnie. Takjest od lat, a gmi
na nie kwapi się, aby to zmienić. 

Na halę 
Milion złotych z budżetu państwa otrzy
mała gmina Stawiski na budowę hali 
sportowej. 
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ZAJE 
Pełny odlot: mój siedemdziesięcioletni dziadek postanowił 

przyłapać dwa lata młodszą babcię z kochankiem! 

Baba! 
Odwiedziła ją dawno nie wi

dziana szkolna przyjaciółka Wisia, 
która przyjechała do krewnych 
w Łomży. Na powitanie wykrzyk
nęła: "Dziewczyno, jak ty wyglą

dasz?! Jak stara baba! Popatrz 
na mnie! ". Było na co! Kasztano
wewłosy "na lakier", makijaż, per
łowe paznokcie, jedwabna apasz
ka, ażurowa bluzka z dekoltem, 
spódnica z rozporkiem, modne bu
ty na wysokich obcasach, biżute
ria, zapach perfum. A Tosia (68 
lat) siwe włosy "w kucyk", czar
ny sweter, brązowa spódnica, 
na rękach starcze plamy, na no
gach mokasyny. 

Po wizycie przyjaciółki natych
miast wyjęła album ze zdjęciami. 
Oto Wisia i ona w otoczeniu szkol
nych kolegów, na spacerze w par
ku. Zawsze miały adoratorów. 
Odruchowo spojrzała na wpa trzo
nego w telewizor męża. I błysnę

ła jej myśl: "Wisia ma rację! ". 

Zwariowała! 

Następnego dnia poszła do fry
zjerki. Ścięła siwy kucyk. Z włosa
mi ,Jasny kasztan" zabrała się 

za obiad. W drzwiach kuchni sta
nął Kazimierz z zakupami. Za chwi
lę krzyczał do słuchawki: "Joasiu, 
córeczko, przyjeżdżaj natycłuniast! 
Twoja matka zwariowała!". Joasia 
przygnała z końca miasta. "Mamo, 
super!", zawołała. 

Postanowiła zmieniać się "na ra
ty". Ubrania w jasnych kolorach. 
Wszystko tak, jak jeszcze parę lat 
temu! Biżuteria, perfumy, nawet 
do sklepu! Mąż bacznie obserwo
wał i nie krył irytacji. 

Romansowe plany 
Powiedział, że wybiera się do le

karza. Poszedł na sąsiednie po
dwórko. Czekał, kiedy Tosia wyj
dzie z domu. Nareszcie! Pierwszą 
detektywistyczną trasę przebył ul. 
Długą. Kosztowało go to wiele wy
siłku i cierpliwości, bo Tosia nie 
ominęła prawie żadnego sklepu. 
W pewnym momencie stracił ją 
z oczu, gdyż właśnie natknął się 
na znajomego, który miał mu bar
dzo dużo do opowiedzenia. Zde
nerwowany wrócił do domu. To
sia pojawiła się po trzech godzi-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

nach. Zapytała, ile zeszło mu u le
karza. Nie miał wątpliwości: chcia
ła zorientować się, jak długo mo
że pozwalać sobie na schadzki. 

Ławeczka miłości . 
Tym razem schował się za skle

pem. Tosia wyszła z domu i ruszy
ła prosto do ... parku Wagów! Przy
pomniał sobie,jak wieczorem ma
lowała paznokcie ... Usiadła na ław

ce. Wyjęła książkę i lusterko! 
Za chwilę oniemiał: do Tosi przy
siadł się mężczyzna! Głowa 

przy głowie! Z trudem dotarł 
do domu. Wyjął zeszyt, długopis 

i zanotował : "Dnia ... o godzinie ... 
w parku spotkała się z mężczyzną . 

Siedzieli bardzo blisko siebie". 
Dopisał wcześniejsze spostrzeże

nia. Ukrył zeszyt w pudełku po bu
tach na górnej półce w szafie i za
siadł przed telewizorem. Jak gdy
by nigdy nic. Postanowił nie zdra
dzać się, zanim nie zdobędzie do
wodu nie do podważenia. 

Grobla westchnień 
Wizyty u lekarza, pomaganie ko

ledze w ogródku, zakupy na rynku, 
spotkania z krewnymi. Nie wiedział 

już, co wymyślić, żeby mieć pretekst 
do wyjścia z domu, czyli śledzenia. 

Którejś niedzieli oznajmiła, że 

wybiera się na spacer z cioteczną 

siostrą. Wyszła. Odczekał chwilę, 

wziął aparat fotograficzny (nie
dawny prezent od wnuka) i ruszył. 
Tosia właśnie skręciła w ul. Pięk
ną, a następnie podążyła wprost 
na Groblę Jednaczewską. Sama! 
Postanowił czekać, bo przecież bę
dzie musiała tędy wracać! Będzie 
dowód rzeczowy. 

Z daleka powoli zbliżały się 
do miasta trzy postacie. Rozpo
znał Tosię w towarzystwie kobie-

ty i mężczyzny. "Znalazła sobie 
przyzwoitkę, żeby ludzie nie ga
dali! ", pomyślał. Byli coraz bliżej. 
Oto Tosia i ten sam, z którym 
przyłapał ją w parku! Trzask mi
gawki! 

Był to Maciej, szkolny kolega To
si i klasowa koleżanka Anka. Ma
ciej od lat mieszka za granicą i wła
śnie przyjechał do rodziny w Łom
ży. Tosię spotkał w parku przypad -
kowo, kiedy wybrał się na spacer 
po mieście. Poprosi/ją o odszuka
nie Anki i umówili się na "miłosny 
spacer" po Grobli Jednaczewskiej . 

"Miłosny", gdyż Maciej i Anka by
li klasową parą .. . 

Anioł stróż 
- Eh, Kaziu, mój ty aniele stró

żu ... - zwraca się Tosia czule 
do męża. 

- Nigdy nic nie wiadomo, 
a strzeżonego Pan Bóg strzeże! -
wybucha nagle śmiechem Kazi
mierz. 

JOANNA RADOŃSKA 
(Fot. archiwum) 

(Imiona zostały zmienione). 

Dorośli zgłupieli? 
Zarządca PKS Łomża Adam Wykowski wypowie

dział współpracę pokrewnej firmie z Suwałk. Ofia
rą padły dzieci. 

Do niedawna oba "pekaesy" współpracowały w re
jonie Grajewa. Autobusy łomżyńskie zabierały z przy
stanków dzieci z biletami na suwalskie i odwrotnie. 
Po piśmie Wykowskiego, wypowiadającym współpra
cę, PKS Suwałki podjął podobne kroki. Po szkole dzie
ci marzną na przystankach w oczekiwaniu na "swój" 
autobus, podczas gdy mogłyby znacznie wcześniej do
trzeć do domu autobusem konkurencji. Gdy któreś pró
buje wsiąść do niewłaściwego autobusu, jest brutal
nie wyrzucane. Dzwonią potem z płaczem do rodzi
cÓw, prosząc o przyjazd i zabranie z przystanku. 

Jak przypuszcza Dorota Wyszkowska z Podlaskie
go Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, celem bi
letowej wojny między przewoźnikami jest zmusze
nie pasażerów do wykupywania biletów miesięcznych 
na kilka linii, a nie tylko na jedną. Tak nie musiało
by być, gdyby przewoźnicy współpracowali ze sobą 
i zwracali sobie pieniądze za pasażerów przewożo

nych "gościnnie". Jako przedsiębiorstwa użyteczno
ści publicznej, powinny mieć na uwadze dobro pa
sażerów, zwłaszcza dojeżdżających do szkół dzieci. 
Ale mediacja wojewody podlaskiego nie przyniosła 
rezultatu. 

- Wojewoda może tyłko prosić, żadne przepisy te
go nie regulują - mówi Dorota Wyszkowska. (MI<) 
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Zespół Kolędniczy "Podlasie" w pełnej krasie 

Herod w ... chwale! 
Zespół Kolędniczy "Podlasie" z Wyszonek 

Błoni, działający przy Gminnym Ośrodku Kul
tury w Klukowie, jest laureatem tegorocznej Na
grody Starosty Wysokomazowieckiego w dzie
dzinie twórczości artystycznej, upowszechnia
nia i ochrony kultury. 

Po śmierci Stanisława Twarowskiego rolę kró
la Heroda przejął Stanisław Święcki, a gdy i je
go zabrakło, Jan Niemyjski. Drugi rok zespołem 
kieruje dyrektor GOK w Klukowie Leszek Koliń

ski. "Podlasie" z Wyszonek Błoni wystawiało He
roda w Warszawie, Białymstoku, Kazimierzu Dol
nym, Łomży, Białowieży, Zbójnej, Hajnówce, 
wszędzie zajmując pierwsze miejsce. 

_ -To jedna z najstarszych grup artystów lu
dowych w regionie. Zespół założył na począt
ku lat pięćdziesiątych Stanisław 1Warowski. Spi
sali przekazywaną z ust do ust historię króla 
Heroda i inne teksty kolędnicze, wyszperali stro· 
je i ruszyli krzepić ludzkie serca - mówił wi
cestarosta Leszek Gruchała w czasie wręcza
nia nagród. 

Równorzędną Nagrodę Starosty w dziedzi
nie kultury otrzymał kierownik działu historycz
no-artystycznego Muzeum Rolnictwa im. Ks. 
K. Kluka w Ciechanowcu Norbert Tomaszew
ski. Jest autorem wielu publikacji o historii re
gionu, tradycjach i kulturze. 

Procent dla "Bratka" 
- Nowelizacja przepisów 

służy takim stowarzysze
niom, jak nasze - mówi prze
wodnicząca Stowarzyszenia 
Na Rzecz Osób Niepełno
sprawnych "Bratek" w Wyso
kiem Mazowieckiem Ire
na Wróblewska. 

Jest matką niepełno

sprawnej Iwonki. Stowarzy
szenie założyła dziewięć lat 
temu, kiedy okazało się, że 
córka skazanajest na siedze
nie w domu. Irena Wróbłew
ska zabiegała o Ośrpdek, 
w którym można byłoby zo
stawić niepełnosprawne dzie
ci pod opieką na kilka godzin 
dziennie . O takim rozwiąza
niu marzyli także inni rodzi
ce niepełnosprawnych. Sku
pili się w Stowarzyszeniu. 
Jest ich 25 . 

Burmistrz Jarosław Sie
kierko udostępnił "Bratkowi" 
dwa pomieszczenia w Miej-

skim Ośrodku Kultury i po
wstał Dzienny Ośrodek Poby
tu (od 8.00 do 16.00) . Dzie
ci i młodzież mają zajęcia 
i opiekę. Najchętniej przy
chodziliby także w soboty 
i niedziele. 

Zgodnie z nowymi przepi
sami, urząd skarbowy przej
muje obowiązek przekazania 

w rozliczeniu podatkowym 
za 2007 rok procenta podat
ku dla organizacji pożytku 
publicznego. Jeśli ktoś chce 
pomóc, musi tylko w zezna
niu podać pełną nazwę sto
warzyszenia~i numer wpisu 
do Krajowego Rejestru Sądo
wego. Numer KRS "Bratka", 
to 0000073945. 

Mięso Z lasu 
Klusowniczy "gang" zlikwidowali po

licjanci z Wysokiego Mazowieckiego. Za
częło się od zatrzymania Jana K. (47 lat) 
z miejscowości Stare Wykno, który usiło
wal pozbyć się strzelby na oczach patro
lujących drogi policjantów. Nieco wcze
śniej upolował z niej pięć zajęcy. W domo
wej lodówce miał mięso pięciu sarn. Klu
sował z dwoma znajomymi. U wszystkich 
funkćjonariusze znaleźli broń i amunicję. 

(Fot. archiwum) 

Nowy radny 
Leszek Grodzki jest nowym radnym w No
wych Piekutach. O mandat ubiegał się tyl
ko jeden kandydat i nie trzeba było przepro
wadzać głosowania; wybory ograniczyły się 

do uchwały gminnej komisji wyborczej. 

Marka Mlekovita 
Marka Mlekovita zajęła 14. miejsce w Ran
kingu "Rzeczypospolitej" na Najcenniejsze 
Polskie Marki. Ranking byl odpowiedzią 
klientów na pytanie, które marki spośród 
250 w Polsce najbardziej cenią. 

. Pół wieku 
doświadczeń 
Wystąpienie dr. Tadeusza Dworakowskie
go, prezentujące pólwiecze doświadczal

nictwa w Podlaskiem, otworzyło konferen
cję na temat "Integrowanej produkcji rol
nej", zorganizowaną przez Podlaski Ośro
dek Doradztwa Rolniczego wSzepietowie. 

Bojowy z dotacją 
58 tys. złotych dołożył Wojewódzki Fun
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej do nowego samochodu dla Ochot
niczej Straży Pożarnej w Sokołach . 

Ligawki 2007 
Uroczyste otwarcie XXVII Konkursu Gry 
na Instrumen~ach Pasterskich "Ligawki 
2007" im. Kazimierza Uszyńskiego, zor
ganizowanego przez Muzeum Rolnictwa 
im. ks. K. Kluka w Ciechanowcu, odbędzie 
się w niedzielę, 2 grudnia o godz. 12.00. 
Konkursowe przesłuchania rozpoczną się 
już w sobotę (godz. 10.00). W niedzielę 
dodatkowe atrakcje: koncert zespolu "Dy
juta" z Wilna i "Pieniny" z Krościenka 
(godz. 11.00) oraz "PIeskota" z Chmielna 
(godz. 14.00). Ogłoszenie wyników i roz
danie nagród, godz. 15.00. 

Twórczość seniorów 
Wieczór twórczości seniorów, należących 
do Klubu Seniora, zorganizował Miejski 
Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowiec
kiem. 
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www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------- Nr 48.2 grudnia 2007. KONTAKTY ~-- 15 



Olga Piekarska po 66 latach znalazła w Zambrowie 
i Czerwonym Borze ślady ojca 

,,zambrów, Zambrów". Od dziec
ka słyszałem w domu tę nazwę. Po
wtarzała ją babcia i mama. Potem 
pokazały mi miasto na mapie", 
opowiada Borys Piekarski z Kijowa, 
od 15 lat mieszkający w Niemczech. 

Jest synem Olgi, wnukiem Tatia
ny i Borysa Miedwiedzkich. W Za
mbrowie drugiego dnia wojny nie
miecko-radzieckiej w czerwcu 1941 
roku zginął jego dziadek. Olga, 
mama Borysa, urodziła się dwa mie
siące po śmierci swego ojca. Pogro
bowiec. "Tatusia znam z opowieści 
mamy i fotografii ... ", mówi. 

Teatr 
Młodszy lejtnant Borys Mie

dwiedzki, inżynier budowlany, 
został skierowany w kwietniu 1941 
roku do jednostki radzieckiej 
w Czerwonym Borze. Żołnierze bu
dowali linię umocnień w Prosieni
cy. Z Kijowa przyjechała do Bory
sa ciężarna żona Tatiana. Miesz
kali w Zambrowie. 21 czerwca Ta
tiana i Borys poszli do teatru. Wró
cili i położyli się spać. W nocy był 
nalot. Zaczęła się wojna niemiec
ko-radziecka. Borys musiał stawić 
się w jednostce. Wyszedł z domu. 
Tatiana czekała. 

Nazajutrz bombardowany był 
Czerwony Bór, skupisko żołnierzy 
radzieckich i magazyny z bronią. 
Znajomy opowiadał Tatianie. że 

widział Borysa uciekającego samo
chodem z Czerwonego Boru do Za
mbrowa. Skończyła mu się benzy
na. Zrezygnowany powiedział "Eto 
moja sudba" (Taki mój los) .. .. Miał 
30 lat. 

Ciężarna Tatiana uciekała z Za
mbrowa do Kijowa. Po latach opo
wiadała Oldze o dobrych Pola
kach. W cienkiej sukience z widocz
nym brzuchem biegła zambrowską 
ulicą. Było zimno. Jakiś Polak, ja
dący samochodem, rozebrał płaszcz 
i podał jej ... 

Olga urodziła się 25 sierpnia 
1941 roku w Ulbanowskie (Rosja), 
gdzie Tatiana została ewakuowana. 

Poszukiwania 
Po wojnie szukała męża. Wielo

krotnie pisała do Moskwy. Potem oj
ca szukała Olga. Za każdym razem 
z Ministerstwa Obrony i centralne
go archiwum otrzymywała pismo, 

Młodszy lejtnant Borys Medwiedzki (zdjęcie wykonane w Za
mbrowie w 1941 r.) oraz Tatiana Miedwiedzka 

Pozwolenie na przyjazd Tatiany z Kijowa do Zambrowa 

Pogrobowiec 

Olga i Arkadi Piekarscy oraz ich syn Borys z fotografiq dziadka 
Borysa 

że Borys Miedwiedzki przepadł 
bez wieści, a dokumenty spłonęły. 

Tatiana zmarła 16 marca 2007 
roku. Miała 92 lata . Jeszcze 
przed śmiercią wspominała Za
mbrów, który nazywała Europą 
i miastem dobrych Polaków. 

Przy porządkowaniu szuflad 
mamy, Olga wyciągnęła zdjęcia ro
dziców z "zambrowskiego" okresu 
oraz pozwolenie, wydane 19 kwiet
nia 1941 r. przez wojskowe władze 
na przyjazd mamy z Kijowa do Za
mbrowa. W kwietniu pierwszy raz 
napisała do Polskiego Czerwonego 
Krzyża. W lipcu przyszła odpo
wiedź. 

- Tatuś zginął 22 czerwca 1941 
roku w Zambrowie i tu został po
chowany. A w 1948 roku ekshumo
wany do wspólnej mogiły żołnierzy 
radzieckich w Ostrołęce . ŻaŁuję, że 
nie mogła tego usłyszeć mama -
opowiada szczęśliwa Olga Piekar
ska. 

Ślady stóp 
W listopadzie Olga pierwszy raz 

w życiu z mężem i synem przyje
chała do Polski. Ze Stuttgardu 
(Niemcy), gdzie mieszkają od 15 
lat,. najpierw na mogiłę ojca 
w Ostrołęce, a potem do Zambro
wa. Syn Olgi Borys Piekraski (imię 
otrzymał po dziadku, jest także in
źynierem budowlanym) przez in
ternet szukał zambrowskich śla
dów dziadka. Skontaktował się 

z Regionalną Izbą Historyczną 
w Zambrowie. Kierownik Jarosław 
Strenkowski zawiózł córkę i wnu
ka radzieckiego żołnierza do Czer
wonego Boru, gdzie pracował 
i do Prosienicy, gdzie budował 
umocnienia. 

- Z Prosienicy i Czerwonego Bo
ru zabrałam w pudełeczko ziemię, 

po której chodził mój tatuś. Jego 
oczyma patrzyłam na Zambrów; 
na tory, którymi przywiózł go po
ciąg ... Czy ktoś tu pamięta jeszcze 
moich rodziców?- zastanawia się 
Olga. 

MARIA TaCKA 

(JeślCktoś przypomina sobie Bory
sa i Tatianę Miedwiedzkich, prosi
myo kontakt: Regionalna Izba Hi
storyczna (086271 01 25) lub Ma
ria Tocka (608 -069 197). 
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W
ZWiąZkU z odwołaniem 
21 listopada Adama Wy
kowskiego z funkcji Za

rządcy PPKS w Łomży informuje
my, iż w dniu dzisiejszym, tj. 22 
listopada, załoga naszego przed
siębiorstwa podjęła decyzję o straj
ku okupacyjnym", fax tej treści tra
fił do redakcji "Kontaktów. Podpis: 
"Załoga PPKS Łomża". W czwar
tek, zgodnie z zapowiedzią, auto
busy nie wyjechały z zajezdni 
i większość łomżyńskich szkół 
świeciła pustkami. Również w po
wiatach kolneńskim i grajewskim 
uczniowie nie mieli czym dojechać 
na lekcje. 

- O czwartej rano zadzwonili 
pracownicy, żebym przyszedł 

do zakładu. Na bramie wisiał 
transparent: "Wojciech Zalewski 
persona non grata". Domyśliłem 
się, co się staŁo - mówi Adam Wy
kowski, zarządca PKS Łomża. 

Poprzedniego dnia w biurze 
PKS przy al. Piłsudskiego zjawiła 
się przed piętnastą Ewa Woje
wódko, dyrektor generalny Podla
skiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Wręczyła Wykowskiemu odwoła
nie "z upoważnienia wicewojewo
dy Jarosława Schabieńskiego". 
Dotarła do zwolnionego miesiąc 
wcześniej przez Wykowskiego dy
rektora Wojciecha Zalewskiego 
i wręczyła mu powołanie na za
rządcę· 

- Przyszedłem rano do firmy, 
ale bramę zastałem zamkniętą -
mówił Zalewski w południe, 22 li
stopada, siedząc nad zupą ogórko
wą w stołówce dla kierowców. 

O 
d dwudziestu lat łomżyń

ski PKS trawią dwa nie
szczęścia. Pierwsze, że jest 

"państwowy". Dlatego co wybory 
i zmiana ekipy rządzącej, następo

wała zmiana szefostwa. Nie liczy
ły się kompetencje. Liczyło i liczy 
to, że stołki w państwowej firmie 
"należą do naszych". 

Drugie nieszczęście, to ilość 

związków zawodowych w Przed
siębiorstwie. Każdy chce być naj
ważniejszy. Jak to osiągnąć? Im 
więcej obietnic i populizmu, tym 
poparcie załogi większe. Każdy też 
szuka wsparcia władz. 

Po zwycięstwie w 2005 roku 
Prawa i Sprawiedliwości, polity
kierskie nieszczęście przyd usiło 
Przedsiębiorstwo jak nigdy dotąd. 
Oczywiście, PiS wyrzucił "obcego" 

zarządcę i dał "swojego". Można by 
to uznać za naturalne. Ale wkrót
ce do PKS zaczęły przenosić się 
frakcyjne walki w podlaskim PiSo 

W 2005 r. zarządcą został Ber
nard Aleksiejczuk z Białegostoku, 

człowiek wojewody Jana Dobrzyń
skiego. Wojciech Zalewski (praco
wał w PPKS Łomża 24 lata) byłje-

przysłał do Łomży, po szesnastej 
wymknęła się z bazy PKS tylnymi 
drzwiami. Przy głównych pojawił 
się "przedstawiciel załogi" Jacek 
Karwowski z Adamem Wykow
skim. Mieli pismo, odwołujące 
dymisję Wykowskiego i gwarantu
jące "niewyciąganie konsekwencji" 
wobec strajkujących. 

UP1\ 
łem się za nikim. Nie wiem na
wet, jak nazywają się wszystkie 
związki zawodowe w PKS. Oso
biście uważam, że prywatyzacja 
pracownicza była wielkim ryzy
kiem. Ludzie mogli stracić pracę· 
TWierdzę, że komercjalizacja jest 
lepszym wyjściem, bardziej bez
piecznym. 

Bramę bazy na al. Piłsudskiego zamknęła "załoga PPKS Łomża" 

go zastępcą. Pełnił funkcję pelno
mocnika do spraw prywatyzacji 
pracowniczej. Aleksiejczuk był 
za prywatyzacją . Doszło do ostre
go konfliktu w załodze PKS i osta
tecznie idea upadła z powodu 
sprzeciwu dwóch z trzech działa
jących w PKS z.wiązków zawodo
wych. Nie obyło się to bez udzia
łu polityków, zwłaszcza posła PiS 
Lecha Kołakowskiego . 

We wrześniu Aleksiejczuk od
szedł na własną prośbę . Zarządcą 

został człowiek Kołakowskiego 

(Pi S) , Adam Wykowski (PiS). 
Pierwsze, co zrobi!, to dał załodze 
premie i podwyżki, tak jak chcia
ła. Drugie, zwolnił Wojciecha Za
lewskiego. W tej sytuacji wkroczył 
wicewojewoda z PiS Jarosław 
Schabieński, odwołał Wykowskie
go i powołał ... odwołanego Zalew
skiego. Ciąg dalszy znany: Zwią
zek Zawodowy Kierowców i "So
lidarność 80", popierane przez 
posłów PiS Lecha Kołakowskiego 
i Kazimierza Gwiazdowskiego, za
mknęły w czwartek bramę i auto
busy nie wyjechały w trasy. Popar
li tak mocno, że Ewa Wojewódko, 
którą wicewojewoda natychmiast 

- Nie będę tego komentował. 
Mam tego dość. Ja już właściwie 
nie jestem rzecznikiem - zirytował 

się rzecznik wojewody Mirosław 
Piontkowski. 

Wicewojewoda Schabieński był 
w ubiegłym tygodniu na zwolnie
niu lekarskim. 

Z
wolnionego Zalewskiego 
wzięła w obronę Komisja Za
kładowa "Solidarności", 

wspierana przez przewodniczą
cego Oddziału NSZZ "Solidarność" 
w Łomży Henryka Piekarskiego. 
Jak twierdzi Adam Wykowski, Pie
karski "wtrącał się mocno". Zda
niem Piekarskiego "mocno wtrącał 
się" do PKS poseł PiS z Łomży Lech 
Kołakowski, który skłócił załogę, 
opowiadając się za przeciwnikami 
prywatyzacji pracowniczej ("Soli
darność" walczyła o przejęcie PKS 
przez załogę). 

Poseł Lech Kołakowski przyzna
je, że interesuje się przedsiębior
stwem PKS od wielu miesięcy: 

- W moim biurze byli przed
stawiciele wszystkich związków 
i załogi. Zwolennicy i przeciwni
cy prywatyzacji. Nie opowiedzia-

Przyznaje też, że popiera człon

ka PiS Adama Wykowskiego jako 
zarządcę "dla jego kompetencji". 
Wykowski, według niego, posiada 
międzynarodowe certyfikaty me
nedżerskie i doświadczenie w za
rządzaniu . Jest menedżerem 

z krwi i kości. Tylko on ma szan
se przezwyciężyć konflikty między 
związkowymi liderami w PKS. 

- To młody wicewojewoda, nie
doświadczony. Ale było i minęło. 
Podjął złą decyzję, potem ja napra
wił - komentuje posunięcia Jaro
sława SchabieńsKiego, partyjnego 
kolegi, poseł Lech Kołakowski. 

N
iebawem będzie nowy wo
jewoda podlaski. Pierwsze 
co zrobi, to wyrzuci ludzi 

PiS z państwowych posad. PPKS 
znów będzie miało nowego szefa. 

Także niebawem minister skar
bu państwa podejmie decyzję o ko
mercjalizacji łomżyńskiego prze
wożnika. Czy pod skrzydłami Mi
nisterstwa Skarbu polityka bę

dzie miała trudniejszy dostęp 
do PKS? Jeżeli nie, konflikty w fir
mie są nieuniknione. 

JOANNA WILK 
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BLISK 

Przestroga 
"Najpierw proszenie i czekanie. Potem sta

nowcze ubieganie się o zapracowane pienią
dze i nerwy. Aż w końcu sąd. Niech nasze kło
poty będą przestrogą dla innych", mówi Jerzy 
Jaśków z Zambrowa. 

W warszawskiej spółce, posiadającej za
kład produkcyjny w Starym Bożejewie (gm. 
Wiz na) , zatrudnił się w sierpniu ubiegłego ro
ku z ogłoszenia. Choć nikt go wcześniej nie 
znał, otrzymał propozycję kierowania zakła
dem. Z ostrożności, żeby się zorientować 
w sytuacji, przyjął pracę na pół etatu. Był spe
cjalistą do spraw jakości i logistyki. 

- Spółka nie miała pieniędzy na materiały. 
Nie było z czego produkować. Kierownictwo 
z Warszawy oczekiwało ode mnie, że dzięki 
kontaktom będę brał z miejscowych hurtowni 
materiały na kredyt. Kiedy nie zapłacili raz 
i drugi, bałem się. Tu wszyscy mnie znają i to 
ja świeciłem oczami - mówi Jerzy Jaśków. 

Po dwóch miesiącach sam miał kłopoty 
z wyegzekwowaniem swojej pensji. Słyszał 
tylko obiecYwanki. Szukał pomocy w Pań
stwowej Inspekcji Pracy. Poskutkowało. Spół
ka zapłaciła 900 zł mandatu i, wyrównała na
leżności. Jerzy Jaśków rozstał się ze spółką 
w grudniu ubiegłego roku. 

Ale to nie wszystkie kłopoty. Syn Jerzego, 
Krzysztof Jaśków prowadzi w Zambrowie 
Centrum Obsługi Technicznej (COT). 
Po uzgodnieniu z prezesem, zakład w Starym 
Bożejewie ostrzył w warsztacie Krzysztofa 
Jaśkowa narzędzia i korzystał z innej obsługi 
maszyn. 

- Wszystko było dobrze, dopóki nie upo
mniałem się o pieniądze. Wystawiałem faktu
ry, których nikt nie kwestionował i nie regu
lował. Były też protokoły odbioru. Od paź

dziernika ubiegłego roku obiecywano mi za
płatę. Monity telefoniczne i wysyłane pocztą 
elektroniczną, nie skutkowały. W grudniu 
wysyłałem wezwanie do zapłaty na warszaw
ski adres spółki. Wróciło z trzykrotną adnota
cją poczty, co wskazywało na to, że nikt tam 

Powrót do tematu 

Jerzy Jaśków 

nie przebywał albo adres był fikcyjny - opo
wiada. 

W marcu Krzysztof Jaśków powiadomił 
spółkę, iż zgłasza ją do Krajowego Rejestry 
Długów. Reakcja była natychmiastowa. 5 
marca 2007 roku telefonicznie poproszono, 
żeby wstrzymał się, bo należności będą syste
matycznie regulowane od następnego tygo
dnia. Wstrzymał się do końca marca. Nie 
otrzymał nawet złotówki! Za to nadeszła ko
respondencja z Warszawy, kwestionująca 
uhiegłoroczne usługi. 

Wpis do Krajowego Rejestru Długów nastą
pił 2 kwietnia 2007 roku. Spółka znów zare
agowała. Prezes obiecywał zapłatę najpierw 2 
tys. zł, a potem pozostałych 3 tys., jeśli firma 
zostanie natychmiast wycofana z KRD. 

- Obiecywanek było kilkanaście. Powie
działem, że jak będą pieniądze na koncie, wy
cofam sprawę. Otrzymałem telefon, że pie
niądze wysłane. Ale pieniędzy nie było i nie 
rna - opowiada. 

Krzysztof Jaśków wniósł sprawę do Sądu 
Gospodarczegow Łomży. Warszawska spółka 
w odpowiedzi na pozew wyjaśnia, iż powo
dem odmowy zapłaty była ... niewłaściwie wy
konana usługa. Wyrok w grudniu. (m) 

Legalny przestępca 
W maju "Kontakty" (nr 1B) pisały o kłopo

tach Armeńczyka Hovhannesa Avetisyana, 
na stałe mieszkającego w Długoborzu (gm. Za
mbrów), którego dom został wystawiony na li
cytację. Poprzedziła ją wycena nieruchomości, 

tzw. operat szacunkowy, sporządzony przez bie
głego, który posesję oglądał tylko z ... zewnątrz! 

Potwierdzenie nieprawdy w "operacie sza
cunkowym" badała Prokuratura Rejonowa 
w Wysokiem Mazowieckiem. "Uprzejmie in
formuję, że mimo iż w zachowaniu rzeczo-

znawcy majątkowego nie dopatrzono się zna
mion przestępstwa określonego wart. 271 
par. l kk uznałem, że stwierdzone uchylenia 
wymagają weryfikacji w ramach odpowie
dzialności zawodowej. W związku z tym 
zwróciłem się do Komisji Odpowiedzialności 
Zawodowej przy Ministerstwie Infrastruktu
ry celem prowadzenia stosowanego postępo
wania", poinformował szef Prokuratury Re
jonowej w Wysokiem Mazowieckiem proku
rator Marek Mioduszewski. (m) 

Remont W szkole 
Zambrowskie starostwo remontuje bu
dynek Zespołu Szkół nr l w.Zambrowie. 
Do połowy grudnia zostaną wymienione 
42 okna. 

Konkurs fortepianowy 
I Regionalny Konkurs Fortepianowy im. 
Witolda Lutosławskiego zorganizowała 
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia 
im. Witolda Lutosławskiego w Zambro
wie. W konkursie (w środę, 2Blistopada) 
uczestniczyło 51 uczniów z 11 szkół mu
zycznych z województwa warmińsko
-mazurskiego i podlaskiego oraz z Nauje
ne (Łotwa) i Solecznik (Litwa) . "Pierw
sza edycja i Konkurs stał się od razu mię
dzynarodowy. To cieszy, bo celem forte
pianowego festiwalu jest popularyzacja 
muzyki polskiej, w tym twórczości Witol
da Lutosławskiego", powiedział dyrektor 
szkoły Krzysztof Witkowski. Jest to także 
promocja zambrowskiej szkoły muzycz
nej, która nosi imię wielkiego kompozy
tora. 

Pierwsze ron d o 
Już można jeździć pierwszym rondem 
w Zambrowie. Rondo jest jeszcze bezi
mienne, ale burmistrz Kazimierz Dą

browski publicznie zapowiedział, że bę

dzie nosiło imię Mazowieckiej Szkoły 

Podchorążych Rezerwy Artylerii. W mie
ście nadal trwają prace związane z prze
Qudową komunikacji w centrum i wy
mianą instalacji. Na przebudowywanych 
ulicach ułatwia ruch sygnalizacja świetl
na. 

Jest radny 
Janusz Staniszewski został nowym rad
nym w Rutkach. Wakat w Radzie powstał 
po śmierci radnego Pawła Wojciuchewi
cza. O miejsce ubiegało się dwóch kandy
datów. Janusz Staniszewski pięcioma 
głosami pokonał Jacka Kowalewskiego. 

Dieta dla sołtysa 
Sołtysi gminy Rutki otrzymują BO złotych 
diety, czyli połowę diety radnego. 

Zatarty obraz 
Rok gwarancji i bezpłatną konserwację 
urządzeń monitoringu w Zambrowie wy
negocjował samorząd miasta. Dwie ka
mery często się psują, a fachowcy nie 
spieszyli z naprawą. Burmistrz Zambro
wa miał także zastrzeżenia do konserwa
cji urządzeń. 

Popłynęły n a szóstkę 
Gimnazjalistki z sekcji pływackiej MG nr 
l w Zambrowie zajęły 6. miejsce w woje
wódzkich zawodach w pływaniu 

(w ubiegłym roku miały B. miejsce). Sek
cję pływacką od trzech lat prowadzi Woj
ciech Morysewicz. 

18 -- i! KONTAKTY • Nr 4B • 2 grudnia 2007 -------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



albo w salonie Suzuki, albo nigdzie 

WVPoletenle standardowe Suzuki SX4 w werljll.6 4WD as: 
, nap.,t 4><4 ' czolowe I boczn. poduszki oraz kurtyny powlelrzr1e ' ~lma1yzacj. automatyczna 
, elektrycznie 'terowane azyby w drzwiach przednich I tylnych' system kluczyl<a elel<tronlcznego ' radio 
z odtwarzaczem CO. MP3 oraz czujnikiem prtdkołcl ze sterowaniem w kole klenownlcy , podgrzewan, 
fot,l, przednia' ukfad ABS z EBO I system BAS' elektrycznie 'terowane I podgrzowanelusterl<a zewnętrzne 
, relingi dachowI' aluminiowe obrtcz. kOf 16' , regulacja wyaokoścł fotela ~erowcy , I jeszcze wi~j 

Wasilewski i Syn sp. z 0.0. 
19-301 Ełk 3, ul. Suwalska 1, 
tel. 087-621-41 -31 
tel ./fax 621 -41 -1 O 

• SUZUKI 
Wayof LIfe! 

SIJWIo SX~ 1.6. Zużyti, pal ... oraz ,misJa C02 w cyklu m"""nym: od 6,8 V101l km do 7,1 V101l km oraz od 165 gt1<m do \73 gJkm 
w laJeżności, od wet'Sjl.lnfoonaqe o f~"'Yklingu' W\W;,sUZtfoti.pI 

K~LBIS· 

. DACHY 
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

J 8-400 Łomża, uj. Sikorslriego J 65 
teVfax (0 .. .. 86) 216-58-56 

07410 06tr0ItItx4 ul. 7raItptta 45 
tel./fta (0 .. .29) 760 84 48 

ZENIA 

~======================~j 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści : kts + treść ogłoszenia 

(maksymalnie 160 znaków) . 
Koszt wysłania l SMS - a to 1,00 zł netto 

(1,22 zł z VAT) 

Ogłoszenie ukaże sil:( w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Pod1as1:iego "Kontakty" oraz oa stronic 
www.kontakty-tygodnik.com.pl . Pełny tekst regulaminu dost~ny jest na stronie www.kontakty-tygodnik.oom.pl i w 

redakcji • .KontaktóW'. 

;;; 
r--
~ 
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OGŁOSZENIA 
.----------------------------------------------------

BUDOWNICTWO 
GLAZURA KRÓLEWSKA" oferta: 
glazury 11,99 zł , terakoty 17,90 zł , 
gresy 15,99 zł, - polerowane 28 zł, 
płytki zewnętrzne niemieckie "Korzi
lius", panele podłogowe 
od 14,99 zł. Końcówki towarów 
8 zł. Szklane kabiny i ceramika sa
nitarna na~ańsze w regionie. Do
wóz, doradztwo, raty. Posiadamy 
płytki z wszystkich polskich fabryk 
i zagraniczne, Łomża, Piłsudskiego 
40 (zaraz za torami), Legionów 52, 
(086) 473-77-91 

(lak. 2857-0) 

Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius. 
"CERAM" , Wyszyńskiego 4 (przy Bie
dronce), (086) 218-01-81 

(lak. 2573-0-i) 

Najsolidniejsze Garaże Blaszane. 
Różne wyrniary. Transport, montaż 
gratis. Raty, (085) 652-47-85, 0-
500-585-111 

(lak. 2716-0-i) 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła , słupki , akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

lak. 2936-0 

Konstrukcje stalowe hal oraz innych 
obiektów nowe oraz używane (róż
ne rozrniary) sprzedam, 0-887-
106-410, 0-788-226-949 

(lak. 3088-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI! Szybko spłacisz nic nie 
płacisz! 0-801-080-500 

(lak. 2937-0) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 :.t 
www.unlmedlator.pl gj 

L-~~~~~---~ 

KUPIĘ 

Kupię każdą ilość płyt drogowych 
z demontażu, różnych rozmiarów, 
0-887-106-410, 0-788-226-949 

(lak. 3088-1) 

Kupię las, wykonam przecinki, O-
504-249-519 

(lak. 3107-0-i) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE. ZABURZENIA PSYCHIUNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM. DOTRUCIA ALKOHOLOWE 
• ESPERAL 
• KROPLOWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK. PODLE5NA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-35 

(odziennie 9.00-17.00 
~ 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp. (086) 218-
77-79,0-603-847-463 

(lak. 2592-0-i) 

Chernia, matematyka, fizyka, (086) 
216-62-94 

(lak. 2910-0-i) 

NIERUCHOMOCI 
~ "ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI, 0-

L-________ --.J ~ 603-84-74-63 
DYSKRECJA 

LOKALE 
MPEC Sp. z 0.0. w Łomży, ul. Ko
pernika 9a posiada do wynajęcia 
lokal o powierzchni 41,2 m2 
przy ul. Dmowskiego 2c w Łomży. 
Szczegóły pod nr teł. (086) 215-
28-08 

(lak. 3001-00) 

Lokal do wynajęcia, 0-516-241 -852 
(lak. 3091) 

Tanio do wynajęcia sklep 17 m2 plus 
zaplecze, Kazańska 10/10 koło szpita
la, może być mini-bar, (086) 218-99-
47 

(lak. 3094-i) 

Sprzedam garaż, ul. M. Kopernika, 0-
602 -135-325 

(lak.3097-i) 

Szukam mieszkania do wynajęcia , 0-
880-84-16-16 

(lak. 31 03-i) 

MASZYNY 
Sprzedam plugi Kwerneland Frauge, 
przyczepy, wywrotki, 0-602-118-639, 
(086) 278-55-98 

(lak. 2570-0-i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża , 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBOW 

(lak. 1755-0) 

Logopeda, 0-697-11-27-37 
(lak. 3078-00) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Nissan Sunny 1.70 (1994r), 
pickup dostawczy, o-60B-292-575 

(lak. 3100-i) 

Sprzedam Opel Monterey 3.1 L TO 
(1993r) , stan bdb, 122000 km, 0-
608-082-815 

(lak. 3101-0-i) 

VW PASSAT 1.9 TOI (1994r), czarny 
metalik, stan dobry, 2 komplety kół 
(alum.) , 0-513-89-77-20 

(lak. 31 10-i) 

AUDI A4 2:5TDI (2002r), Vectra (XII . 
2003 r.) 20TI, Mondeo (2001 r) 2.0di, 
0-604-55-87-01 (lak. 3111-i) 

(lak. 2592-0-i) 

Sprzedam M-4 w Łomży w nowym bu
downictwie, (086) 218-55-78 
po 18.00 

(lak. 2956-0-i) 

M-3, I piętro , sprzedam, tel. 0-510-
027-428 

(lak. 2994-00-i) 

Sprzedam działkę siedliskową na Za
bawce 1 ha, 0-602-10-31-87 

(lak. 3067-00) 

Sprzedam działkę budowlaną na Za
bawce 2700 metrów, 0-602-10-31-87 

(lak. 3067-00) 

Sprzedam 48m2, I p. , ul. Śniadeckie
go, 0-608-082-815 

(lak. 3103-0-i) 

Zamienię (sprzedam) M-4 na domek 
na wsi , 0-515-253-81 0 

(lak. 3104) 

Sprzedam dom, Os. Maria, wykończo
ny, bez elewacji, 0-504-15-15-31 . 

(lak. 3102-1) 

Sprzedam kombajn zbożowy z prasą , 

(086) 261-96-76 
(lak. 3106-i) 

Sprzedam dom na wsi, (029) 769-04-
87 

(lak. 3109-i) 

Sprzedam nowy dom w Łomży, tel. 0-
608-601-Bo1 lub (086) 216-61-83 
po 17.00 

(lak. 3113-i) 

'\01 I" '\ieruLllofłlo\l'i 

Wybrane orerty domów I działek : 

Łomu, ul. Sikorskiego, dom 148 m' 550000 zł 
jednorodzinny (szeregówka) 
Lomta, ul. Polna, dom 700 m' 700 000 zł 
mieszkalno-usługowy 

Lom.ta
T 

uL Wojska Polskiego 3300 m' 330 000 zl 
działka (prL)' głównej drodze) 6600011 660000 zł 
Łomża, ul . Strzelców 2500 m' 550000 zł 
Kurpiowskich, działka 
(doskonala lokalizacja) 
Nowogród, działka 3OO0m1 130 000 zł 
budowlana -
Nowog6d, siedlisko 40000 m' 350 000 zl 
Sprzedai. mieszkania: 
Łomża, ul. Przykoszarowa I p 58 m' 250000 zl 
Łomża, ul. Wojska Polskiego 43 m' 145 000 z.1 
(parter) 

nolus.nieruchomosci@yahoo.com 

ODDAM 
Oddam 3-miesięczne szczenięta 
owczarki, 0-501-766-222 

Ogłoszenia w rubryce 
ODDAM 

zamieszczamy za darmo! 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCł, 
Łomża, At. Legionów 7, 

poniedzialek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomosci.hi.pł 

• MIESZKANIE- ul. Reymonta, 
IV piętro , pow. 60,8 m2, 
174.000 zł, MER-23o 

• MIESZKANIE- oś. Jantar, IV piętro , 
pow. 60,8 m2, 175.000 zł , MER
-226 

• DOM - Łomża, na działalność, 
pow. 140 m2/812 m2, 
480.000 zł , MER - 243 

• DOM - Łomża , na bazę noclego
wą, pow. 607 m2/906 m2, 
550.000 zł, MER - 237 

• DOM - Gietki, nad rzeką Pisą, 
pow. 100 m2/ 5.000 m2, 
220.000 zł , MER- 247 

• DOM - Wizna, na pensjonat, pow. 
280 m2/1 ,58 ha, 550.000 zł , 
MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiżnica, pow. 
280 m2/3.ooo m2, 295.000 zł , 
MER-23o 

• SIEDLISKO - Kąty, gm. Mały 
Płock, pow. 1,45 ha, 220.000 zł, 
MER-231 

• SIEDLISKO - Rogienice Wypychy, 
pow. 6 ha w jednym kawałku , 
280.000 zł , MER-231 

• SIEDLISKO - Krzewo Nowe, duże 
budynki gospodarcze, pow. 
1,23 ha, 163.ooozł , MER -204 

• DZIAŁKA - Giełczyn, pow. 
2.719 m2, 1-35.000 zł , MER -
214 

. • DZIAŁKA INWESTYCYJNA - Ma
rianowo, przy trasie E -61 , 
60 zł/m2 , MER - 238 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, wysoki standard, pow. 
98,8 m2, 55zł!m2, MER - 145 

• LOKAL HANDLOWY- parter, ciąg 
handlowy, pow. 31 ,5m2,195,3m2 
35 zł/m2, MER-219 

• LOKALE BIUROWE- centrum, ka
mienica z windą , wysoki stan
dard, różne powierzchnie lokali, 
25 zł!m2, MER - 148 

• STYLOWY LOKAL NA RESTAU
RACJĘ - centrum, wysoki stan
dard, pow. ok. 300 m2, 35 zł! 
m2, MER-22o 

(lak. 1184-0) 

PRACA 
Zostań konsultantem "Oriflame" 
za 1 zł. Zrób prezenty sobie i najbliż-
szym, 0-606-641 -643 (lak. 3090-0-i) 

Zatrudnimy kierowców samocho
dów ciężarowych na trasy między
narodowe, 0-501-326-777, 0-504-
298-090 (lak. 2949-0-i) 
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mAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45,18 - 400 tomta, 

tel.(086) 216·62·26, 
kom. 0·604-05·10·82, 

www.lomza.nieruchomoścl.Dł 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE 
SIĘ W BIURZE NIERUCHOMOŚCI 

mAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Wojska Polskiego, pow_ 30,05m2, 
I piętro - 90 . 000zł 

• Mieszkania w Centrum Łomży 
o pow. od 34m2 do 80m2 w sta
nie pozwalającym na dowolną 
aranżację - cena od 3000zVm2 

• ul. Moniuszki - pow. 60,78m2, 
I piętro 3 pokoje, do zamieszkania 
-199.000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro , 2 pokoje - 146 _000zł 

• Centrum - mieszkanie w wyre
montowanej kamienicy, pow_ 
79,8m2, III piętro , stan mieszka
nia pozwala na dowolną aranżację 
- 3000zVm2 

OFERTA MłESZKAŃ W ZAMBROWłE 

• Wojska Polskiego - pow_ 
46,99m2, parter - 150 _000zł 

OFERA ODMÓW 

• Łomża - pow. 220m2, pow_ 
działki 465m2, do zamieszkania, -
560 . 000zł 

• Czachy gm. Radziłów - pow. 
działki 504m2, pow_ 95m2 -
160 _000zł 

• Śniadowo - wolnostojący , pow. 
uż _ 120m2, pow dzialki 558m2 -
275 . 000zł 

OFERTA DZIAŁEK 

• Janowo ki Łomży - pow. 
6700m2 - 50zł/m2 -

• Czaplice - działka siedliskowa, 
pow. 2000m2 - 30.000zł 

• Niksowizna - działka siedliskowa, 
pow. 12900m2 -· 64 . 500zł 

• Stara Łomża - pow. 5203m2 -
45zł/m2 

• Szczepankowo gm. Śniadowo -
pow. 4000m2 - 50.000zł 

(tak. 1732-00) 

Zwrot podatku z zagranicy, tel. 0-600-
352-905 (lak. 2409-0) 

Posprzątam mieszkanie, biuro, sklep 
itp. solidnie i niedrogo, 0-505-146-761 

(lak. 3015-00) 

Mężczyznę w gospodarstwie, 0-798-
942-474 (lak. 3072-00) 

Przyjmę do pracy, 0-501-286-202 
(tak. 3095-;) 

Studentka szuka pracy jako przedsta
wiciel handlowy lub inne, 0-511-437-
001 (tak. 3096-;) 

Zatrudnię tynkarzy gipsowych lub całą 
brygadę _ Wynagrodzenie 10 zł za m2, 
tel. 0-694-87-44-15 (tak. 3099) 

Zwrot podatku z pracy w Europie Za
chodniej, tel. (071) 385-20-18 

(tak. 4023-0) 

Magistrów farmacji i techników far
maceutycznych zatrudnię, 
tel. 0-604-264-569 

ROLNICTWO 
Prasy belujące, ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa
mobieżne, duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 tak. 111-0 

Kwotę mleczną sprzedam 50 000 li
trów, OSM Piątnica, (086) 219-23-71 

(tak. 2903-00) 

Sprzedam słomę w kostkach, 0-504-
219-124 (tak. 2978-0-;) 

Sprzedam kwoty mleczne 37000 kg, 
(086) 2170-786 (tak. 3048-00-;) 

Kwotę mleczną, przyczepę samozbie
rającą , tel. 0-606-49-07-97, (086) 
217 -07 -49 (tak. 3040-00-;) 

Sprzedam pługi polskie 3-skibowe, 
(086) 219-19-28 (tak. 3089) 

Sprzedam Zetor 7211 z turem lub bez, 
0-662-356-986 (tak. 3079-0) 

Zbiorniki okrągłe , prostokątne , obory 
fachowo, 0-501-408-363 (lak. 3098-0) 

RTV - AGO 
CYFRA +, POLSAT. Łomża, Niepodle
głośc i 9, (086) 216-34-38 (tak. 3654-0) 

TRANSPORT 
Hannover, Bremen, Bielefeid, 0-603-
534-666, (086) 216-93-98 (lak. 2810-0-;) 

W dniu 25 listopada 2007 r_ zmarła 

Nasz wieloletnia koleżanka 

Alicja Karkucha 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgo14Y, 

prokuratorzy i pracownicy 

okręgu łomżyńskiego 

www.kontakty-tygodnik.com_pl 

OGŁOSZENIA 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia_ 
OVO_ (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 (tak. 1975-0-;) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Sprinter, 
OVO, klima, (086) 215-76-25, 0-608-
778-708 

(tak. 2758-0-;) 

Busem 9-osobowym - dostawczym, 
(086) 218-30-88, 0-608-576-544 

(tak. 2921-00-;) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury) ; 
www_USAinfo_pl; (085) 741-70-74 

(tak. 1795-0) 

USŁUGI 
Cyklinowanie, glazura, szpachlowanie, 
0-608-014-410 (lak. 2876-0) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 (tak. 2952-0) 

Malowanie, tapetowanie, usługi remon
towe, docieplenia budynków, tel. 0-
691-964-973 

(tak. 3002-0) 

Podłogi - układanie, cyklinowanie, re
nowacja. Solidnie, 0-695-141-226 

(tak_ 3012-0-;) 

USługi remontowo - wykończeniowe 
mieszkań: 0-502-858-176 

(tak. 3017-0-;) 

Remontowo - wykończeniowe , 0-512-
824-991 (tak. 3054-00-;) 

Remonty mieszkań , 0-505-233-964 
(tak. 3112-0-;) 

ZWIERZĘTA 

Przychodnia dla zwierząt, lek. wet. 
Marek Leończak - specjalista, chi
rurg, Łomża ul. Hipokratesa 40, 
(086) 218-20-53 

(tak. 2886-0) 

Sprzedam żrebówkę , 0-510-536-331 
(tak. 3105) 

OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

LOKALE 
Pokoje dla studentek lub uczennic, 0-
609-885-660, (086) 47-302-87, (086) 
47-302-21 (lak. 3118-;) 

Sprzedam lokal ul. Mazowiecka 31 m2, 
0-513-453-268 (tak. 311 6-;) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Vectra B (1998r) , stan 
bardzo dobry, 0-504-226-918 (tak. sms) 

Ford Mondeo Ghia (1997r.), czarna 
perta, bogate wyposażenie , 0-609-
885-660,08647 302 87 (tak. sms) 

Sprzedam komplet używanych opon zi
mowych R 13. 155 70, tel. (86) 508 
637 655 (lak. sms) 

Ford Mondeo 21 benzyna + gaz se
kwencyjny 2000 XII , pierwszy właści
ciel , kupiony w salonie, bezwypadko
wy, klimatyzacja, ABS, TCS, 4xpp, ra
dio, CD tel. 0-602-283-255 (lak. sms) 

Sprzedam VW Passat 1.8 LPG, Sedan, 
(1994r.) , hak, tel. 0-782-146-467 

(tak. sms) 

Citroen C15 (1998r), 3500 zł, 0-501-
591-954 (lak. 31 14) 

Opel Vectra combi (2001 r). diesel, 190 
tys. km, 19900 zł, 0-501-591 -954 

(lak. 3114) 

PODZIĘKOWANIA 

Dom Pomocy Społecznej w Łomży, 
ul. Polowa 39 składa serdeczne po
dziękowanie dla właścicieli firmy 
"COSMETICS" Sp. j_ Ul. Nowo
grodzka 153 J za otrzymaną pomoc 

tak_ 3117 

PRACA 
Zatrudnię tokarza, frezera CNC, 0-604-
610-800 (tak. 3115) 

ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam knura rasy PBZ, roczny, Kupię pług 3-skibowy, (086) 279-
ładny , 550 zł , 0-511-168-115 (k1b) 15-00 

Sprzedam ciągnik C-385, cena 
15000 zł , (086) 278-72-73 (k1b) 

Szczenięta czarne Labradory 2-mie
sięczne, ok. 500 zł , (086) 214-15-
63, 0-604-732-302 (k1b-;) 

Sprzedam Zetor 7211 + tur, (1992 
rok produkcji), cena 45000 zł , 0-
662-356-986 (k1b) 

Sprzedam ciągnik ZETOR 5211 
(HI91r) , 28000 zł, (086) 217-73-29 
wieczorem (k1b) 

(k1b) 

Sprzedam kwotę mleczną 9 tys. li
trów za 1,20 zł za 1 litr, tłuszcz 
45,39 g/kg, 0-514-276-160 

(k1b) 

Sprzedam olszynę opałową pociętą 
i porąbaną na wpół suchą , cena 
za 1m3100 zł , tel. 0-693-743-129 

(k1b) 

Sprzedam zbiornik na mleko Oelaval 
8401, rok produkcji 2004, stan bar
dzo dobry, cena 11 000 zł , tel. (086) 
217 -53-35 (k1b) 
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" T KT 
ŁOMŻA - 086 216 42 43 
KOLNO - 086 278 22 21 

OSTROŁĘKA - 029 764 33 99 
OSTRÓW MAZ. - 029 745 34 12 

ZAMBRÓW - 086 271 25 25 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

TURY I MASZYNY ROLN. 

TANIE MATERIAŁY NA DACH 
• Blachodachówka od 24,00 zl brutto 
• Blacha trapezowa od t 7,25 brutto 
(pomiar, wycena, transport gratis) 

KAMIEŃ ELEWACYJNY OZDOBNY 
• ocieplający, mrozoodporny 

(,atalog na: 
www.phudomus.e-biznes.org) 

PHU DOMUS 
Łomża, ul. Piłsudskiego 88 

Firma LEMAR 
Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 67;3 64 70 
tel ./fax 23 - 672 21 66 
Kom. 0602354712 

r- (biurowiec PKS) 
L-________ ---' ~ L-T_el_. (_08_6_)2_12_-5_2-_10_, 0_-5_0_9-_10_9-_56_8....,J 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

................................................................................................................................ _ ..................................................... . 

...................................................................................................................................................... _ .............................. .. 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ................................................................. ........................... . 

............................................................................................................................................................................ 

Adres: .................................................................................... ....................................................................... . 

.. .................................................................................. Tel ...................... .................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ....................................... ...................................... ............................... ................... .. 

Wydawnictwo "Kontaklf informuje, ie dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane 

osobom trzecim. 

KOHTAI(J'V TygodniknKontakty'; ał. Legionów 7,18 - 4OOlomża 
TYGODNIK PODLASICI 

MS Moc l,8KM 
~!.AJ!!~ Ciężar 3,9 kg 

749 -___ ---'o' . 

PROMOCJA 

od1.355,-

Promocja trwa do 21.12.2007 r. lub do wyczerpania zapasów. 
Podane ceny są sugerowanymi cenami detalicznymi. -----

W promocji równi~ż inne modele pilarek. SPRAWDŹ! 

Autoryzowani Dealerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. (}85 745 1402; 
Ciołkowskiego 99, tel. 0-85746 16 13, Kawaleryjska, 
paw. 1, tel. 0-85 742 24 49, Zwycięstwa 10, 
tel. 0-85 651 49 65; Brańsk - Witosa 20, 
tel. 0-85 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6, 
tel. 0-86 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 
53, tel. 0-86 272 33 44; Jedwabne - M._ C . 
Skłodowskiej 2, tel. 0-86 21726 11; KolńO - Wojska 
Polskiego 46, tel. 0-86 278 19 74; Łapy - Mostowa 4, 
tel. 0-85 715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 
0-86 216 44 ·66; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, 
tel. 0-29 769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 
0-297644752;Ostrów Mazowiecka-Sikorskiego 
28, tel. 0-29 745 25 64, Krótka 3, tel. O-Z9 745 39 59; 
Rudka -Wola 3/1. tel. 0-857394099; Rutki-Rynek 
1A. tel. 0-86 2701014; Szczuczyn - Kilińskiego 49, 
tel. 0-86 272 58 12; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, 
tel. 0-86 275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 
tel. 0-86 271 69 07. 

Andreas STIHl Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, o .... 
L-__ 6_2_~_8_0 __ Ta_r_no_w_o __ Pd_9~.,_t_el_._06_1 __ 81_6_6_2 __ 16_,_~ ____ .s_tih_I~.p_I __ ~~ 
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Bezpłatne ogłoszenie dla rolników 
Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest pddanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .................... ..................................................... .................... ................ . 

Adres: ........................................... ............. ................................................................. ....... ....... ....... ................ . 

..... ...................................... ........................................ ... TeL .............................................. ........... .............. . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 
usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ..................................................................... .................... ......... ....................................... . 

Wydawnictwo .. Kontakty'" informuje. że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłqanie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawaofci finansowej. Nie sq udostępniane 
osobom trzecim. 

KONTAKJY Tygodnik,,~ontakty'; al. Legionów 7,18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

E'13-#I STEFCZYKA l 

Jesteśmy największą Kasą Oszczędnościowo

Kredytową w Polsce istniejącą od 1993 r., 
posiadającą certyfikat ISO 9001:2000. 

w związku z dynamicznym rozwojem do naszego oddzialu w Łomży poszukujemy 
Kandydatów na stanowisko: 

DYSPONENT - SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY 
Nr rd"..: DOR! ł.omia!l Im 

Zadaniem osoby zatrudnionej na powyższym stanowisku będzie kompleksowa obsluga 
klientów oraz doradztwo w zakresie udzielania pożyczek i kredytów, ubezpieczeń, 

zakładania lokat, otwierania rachunków oraz innych produktów SKOK, analiza i ocena 
_dokumentacjikredytowej/pożyczkowej,aktywnasprzedażproduktóworazpodejmowanie 

działań marketingowych. 

Od Kandydatów oczekujemy: 
• minimum rocznego doświadczenia w sprzedaży ustug finansowych 
• wykształcenia wyższego (ukończone lub w toku, preferowane ekonomiczne 

lub pokrewne) 
• profesjonalizmu we wszystkich działaniach związanych z procesem 
sprzedaży i obslugi Klienta 

• znajomości specyfiki lokalnego rynku 
• zdolności analitycznych 
• samodzielności i odpowiedzialności 
• odporności na stres i e lastyczności w działaniu 
• umiejętności organizowania pracy własnej 

Oferujemy: 
• zatrudnienie w ramach umowy o pracę z atrakcyjnym systemem 

motywacyjnym 
• kompleksowe szkolenie przygotowujące do pracy 
• interesującą pracę w dynamicznie rozwijającej się instytucji finansowej 

Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o przesłanie CV oraz listu 
moty\'Iacyjnego wraz z zaznaczonym numerem referencyjnym w terminie 7 dni od 
daty ukazania się ogloszenia na adres e-maił: rdcruttu:ia.skok@skokstifczyka.pl lub na 
adres: 

SKOK im. F. Stefczyka 
uL Legionów 126 
81-472 Gdynia 

w CV prosimy o umieszczenie i podpisanie klauzuli: .. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie dla poltub niezbędnych do n:alizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r;. o ochronie danych osobowych (Oz. U. nr 133, poz.. S83r 

Komunikat 
Burmistrz Miasta Zambrów działając na podstawie art. 35 ust. 1 usta
wy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2004-..roku Nr 261 poz. 2603 z późn o zm.) podaje do publicznej 
wiadomości, źe w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycz
nej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 26 
listopada 2007 roku do 17 grudnia 2007 roku) wykazy lokali miesz
kalnych nr 67 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 58 i nr 43 przy ul. Ale
ja Wojska Polskiego 48 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaźy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Biuro Pozwy, wnioski, 
zażalenia, odwołania 

• • oraz wszelkie inne pisania pisma admiriistracyjne 

i 

I 

podań Przyjmuje ogłoszenia do l 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11A, (Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

, ~ SWIAT GLAZURY 
Łomża, ul. Spokojna 190 a KOMAA 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

.OMAX~ L 
Spokojna 

·~łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

RATY-DOWÓZ 
• glazul·~. tenlkot~ • gras~, pl~ tki elc\\ac~ inc· kleje, fugi· cenunil,a 

Sllllitarna • kahin~ Pl) sznico\\e • tanie pł~ tki do dojo" ni mlekll 

18-400 ŁOMŻA, ul. Polowa 45 
tel. (086) 216 62 26, kom. ° 604 051 082 

I 
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Pytanie intymne 

Kocham się tylko w wolne so· 
boty. W inne dni tygodnia wra· 
cam do domu tak zmęczona, że 
seks i mężczyzna dla mnie nie ist· 
nieją. Sobota to dzień na kosmeo 
tyczkę, saunę, solarium i seks. 
Ostatnio uświadomiłam sobie, 
że seks jest dla mnie jak zabieg 
kosmetyczny. Wtedy sama ini· 
cjuję coraz śmielsze zachowania 
i chętnie poddaję się odważnym 
propozycjom. Choć bardzo się 
staram, nie zawsze osiągam peł· 
nię rozkoszy. Nie wiem, dlaczego 
tak się dzieje. Po seksie bez orga· 
zmu ogarnia mnie chandra. Do· 
chodzę do smutnego wniosku, że 
w mojej sypialni, niestety, jest co· 
raz mniej romantyzmu. Jak to 
zmienić? 

Monika 
Takie zmiany nastąpiły w wielu 

sypialniach. To efekt szybkiego ży. 

cia i dużej aktywności zawodowej. 
Nie starcza czasu i chęci na nastro· 
jowy wieczór i udany seks. Nie ma 
pieszczot, smakowania rozkoszne· 
go bycia ze sobą. Zachwiały się ja· 
kieś naturalne granice intymnych 
kontaktów, choć niekoniecznie za· 
kończonych współżyciem. Można 

być ze sobą bardzo blisko psychicz· 
nie, ale trzeba ze sobą rozmawiać, 
mówić o swoich odczuciach, mieć 
dla siebie czas. W wielkim pośpie· 
chu ludzie oddalają się od siebie. 
W codziennej gonitwie za malo 
miejsca na rniloś~. A kiedy już na· 
dejdzie sobota, pojawia się chęć 

nadrobienia utraconego czasu. Jest 
to poszukiwanie mocnych wrażeń, 
które nie zawsze budzą duże pod· 
niecenie. U mężczyzn, wprost prze· 
ciwnie do oczekiwań, może wystą· 
pić niedyspozycja. Uświadomienie 
sobie chorych relacji, to już połowa 
sukcesu. Teraz trzeba zwolnić 

i wprowadzać zmiany, żeby nie by· 
ło zbyt późno. Proszę pamiętać, że 
straconego czasu nie da się nadro· 
bić i przywrócić. 

Lekarz domowy 
Od kilku tygodni dokuczają 

mi bóle brzucha. Zwykle poja· 
wiają się jakiś czas po jedzeniu. 
Ból budzi mnie nawet w nocy, 
więc śpię z tabletkami pod po· 
duszką. A ostatnio przekona· 
łam się, że równie skuteczne, 
jak tabletka przeciwbólowa, 
jest zjedzenie czegoś. Czy to coś 
poważnego? 

Dorota 

Pod. paragrafem 
Na święta i sylwestra wyjeż· 

dżam do Francji. Jak zabezpie· 
czyć się, aby w razie jakiejś cho· 
roby móc spokojnie skorzystać 
z pomocy lekarskiej? 

Katarzyna 
Takim "zdrowotnym" bezpie· 

czeń~twem jest Europejska Karta 
Ubezpieczenia Zdrowotnego. 

Poznajmy .się. 
Samotna, lat 53. Wzrost i wy

ksztalcenie średnie . Po nieudanym 
związku i rozwodzie szukam po
krewnej duszy. Jestem skromna, 
wrażliwa, cenię uczciwość, wzajem· 
ne zrozumienie i szacunek dla dru· 
giego człowieka. Męczy mnie sa· 
motność. Pragnę poznać kultural· 
nego Pana, bez rażących nałogów, 
który również ma dość samotności. 
Jeżeli pragniesz czułego oparcia, 
szacunku i zaufania, napisz. 

Samotna 53 ., 
Wesoły z Łomży (66 lat) , po· 

zna samotną Panią w stosownym 
wie)<u. Więcej o sobie powiem 
przez telefon, 506 937 273. 

Jurek ., 
Wodnik z Podlaskiego, (29/177), 

brunet o niebieskich oczach. Uczu· 
ciowy, szczery kawaler, szukający 

Opisane objawy mogą wska· 
zywać na chorobę wrzodową 
dwunastnicy. Tabletki przeciw· 
bólowe nie leczą przyczyny. 
Trzeba odwiedzić lekarza, któ· 
ry zaleci leki przeciwzapalne 
i zmniejszające wydzielanie so· 
ku żołądkowego. Może też zle· 
cić wykonanie gastroskopii. 
Wrzody dwunastnicy i żołądka 
koniecznie trze ba leczyć, bo 
choroba sama nie mienie, tylko 
się rozszerzy. A od razu stoso· 

Dokument (wielkości dowodu 
osobistego) uprawnia do bez· 
płatnego korzystania ze świad· 
czeń zdrowotnych w czasie poby· 
tu w państwach członkowskich 
Europejskiego Obszaru Gospo· 
darczego. 

Aby uzyskać Kartę, należy 

zgłosić się do swojego oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dokumentem potwierdzającym 

drugiej połówki swego serduszka. 
Pragnę poznać milą Panią Oat 25-
35). Zdjęcie i numer telefonu mile 
widziane. 

Czarek ., 
Wysoki, wrażliwy kawaler (35 

lat) spod znaku BJiżniąt. Ciemny 
blondyn o oczach niebieskich,_ fi· 
nansowo niezależny. W moim życiu 
liczy się wierność, prawdomówność 
i szczerość. Pragnę poznać sympa· 
tyczną Panią, dla której te cechy są 
także ważne. Jeżeli masz dość sa· 
motności i chcesz zmienić swe życie, 
napisz, podaj numer telefonu. Foto 
(do zwrotu) mile widziane. 

Tomek ., 
Chciałbym poznać milą dziew· 

czynę, z którą mógłbym spędzić ca· 
łe życie . .. O tym marzę. Jestem 
szczupłym, podobno przystojnym 
kawalerem (33 lata i 176 cm wzro· 
stu) , pogodnym, miłym, finansowo 
niezależnym. Napisz, zadzwoń, tel. 
660218344. Czekam na Twój głos. 

Jarek .,.,., 
List do "Serce szuka serca", ofertę lub 

odpowiedź na anons naJeży przesiać 

do redakgi ~,Kontakty", 18 - 400 łDmi.a, 
aJ. Legionów 7lub redakga@kontakty-ty· 

godnik.com.pl). Ofertę można podpisać 

pseudonimem, ale należy podać imię, na· 

zWisko, adres do wiadomości redakcji. 

wać lekkostrawną dietę oraz 
zrezygnować z papierosów i al· 
koholu . 

Bóle brzucha mogą być także 
objawem nerwicy. Ból nerwico· 
wy pojawia się nagle i nasila 
się. Może go poprzedzić. wcze· 
śniej sze , nawet odległe w czasie 
zdenerwowanie, dlatego ból 
występuje w nocy. W domowej 
pomocy przedlekarskiej można 
zastosować środki uspokajają· 

ce . 

ubezpieczenie zdrowotne w NFZ 
(aktualną książeczką ubezpie· 
czeniową, dowód wpłaty w przy· 
padku składki na ubezpieczenie 
zdrowotne odprowadzanej przez 
rolników do KRUS, odcinek ren· 
ty lub emerytury). Na miejscu 
należy wypełnić wniosek o wy. 
danie Karty i od razu otrzymuje 
się dokument. Karta nic nie kosz· 
tuje. 

W przypadku odpowiedzi, na kopercie 

trzeba napisać, dla kogo jest przeznaczo
na (np. dla Jana, czy Beaty) i podać numer 

,,Kontaktów", w którym ukazał się anons. 

Nazwisk i adresów nikomu nie przekazu
jemy. Pierwsza wymiana korespondencji 

następuje za pośrednictWem redakcji. 
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Patronat KONTAKTOW 

RAM bez przymusu 
Happeningi na ulicach Łomży 

o nazwie "Gry miejskie", zbioro
we tworzenie megaplakatu, zaję
cia warsztatowe, koncerty mu
zyczne, spektakl Czarnego Te
atru Sivina II. Te i inne rzeczy 
działy się w sobotę (24 listopada) 
w Miejskim Domu Kultury - Do
mu Środowisk Twórczych w ra
mach imprezy pod hasłem "Cze
go szuka młoda sztuka, czyli Do
lina Kreatywna". Jej celem była 
promocja funduszu stypendial
nego Telewizji Polskiej dla bar
dzo młodych talentów (14 - 24 
lata) . Całość zorganizowało Sto
warzyszenie Ruch Aktywnej Mło
dzieży (RAM), skupiające 

uczniów łomżyńskich szkół śred
nich i studentów, we współpracy 
z warszawskim Stowarzyszeniem 
"ę", zajmującym się animacją 

kultury. 
- Łomżyński RAM to auten

tyczny oddolny ruch młodych lu
dzi, którzy działają według zasa-

dy "zrób zamiast narzekać, że nic 
się nie da zrobić", bez żadnego 
przymusu, czy nakazu. Przy tej 
imprezie sprawdzili się i będzie
my ich zapraszać do wszystkich 
naszych projektów - powiedział 

prezes Stowarzyszenia "ę" Piotr 
Stasik. 

Utalentowanych i aktywnych, 
którzy chcą coś opowiedzieć 

o świecie za pomocą filmu, Piotr 
Stasik zaprasza do działającej 

w Warszawie Szkoły Filmowej 
Andrzeja Wajdy. 

Kto wyśle formularz zgłosze
niowy do 10 grudnia Gest na stro
nie internetowej Szkoły www. 
wajdaschool. pl) , będzie miał 
szansę nakręcić filmową etiudę 

pod ręką mistrzów Andrzeja Waj
dy czy Marcela Łozińskiego. 

Nie trzeba znać warsztatu fil 
mowego, można nie mieć wła

snej kamery filmowej. Liczy się 
przede wszystkim twórcze zain
teresowanie światem . (MK) 

----------------OGtOSZENIE---

ZED Dystrybucja Sp. z 0.0. 
Rejon Energetyczny Dystrybucji Łomża 

zawiadamia odbiorców o przerwach w dostawie energii elektrycznej, 
które wystąpią w niżej podanych terminach i wymienionych 
miejscowościach : 

3.12.2007 
• Jankowo Młodzianowo, Jankowo Skarbowo - w godz. od 7:30 do 

15:30 
4.12.2007 

• Czarnocin, Penza, Nagórki, Murawy, luby Murawy, Drożęcin 
lubiejewo - w godz. od 7:30 do 15:30 

5.12.2007 
• Budy Czarnockie, Kisielnica, ST 2-X 78 "Stacja Paliw" Kisielnica; 

Gomolniki; Górki Sypniewo; Górki Szewkowo; Budy Mikołajki; 
Motyka; Pieńki Borowe, Dobrzy jałowo; Dobrzy jałowo Kolonia; ST 
2-X 77 Dobrzyj~łowo Hydroforl)ia - w godz. od 7:30 do 15:30 

6.12.2007 
• Cydzyn Nowy, Jeziorko Nowe, Rządkowo - w godz. od 7:30 do 
15:30 . 

(6-7).12.2007 
• Gozdy, Kuleszka, Kaliszki - w godz. od 7:30 do 15:30 

Wyfączenie dotyczą odbiorców indywidualnych, urzędów, zakladów uSlugowych, sklepów i 
firm zlokalizowanych ww. miejscowościa~h i ulicach. W związku z planowanymi wy/ączeniami 
nastąpią kilkuminutowe zaniki zasilania w energię elektryczną dla sąsiednich miejSCOWOŚCi i 
ulic. Dodatkowych informacji udziela Cen/rum Dyspozytorskie Łomża - tel. (086) 216-34-61 
w. 251 lub 253 oraz calodobowy 991. Informacja o wy/ączeniach podana jest również w 
Intemecie na stronie: www.dystrybucja.zeb.com.pl. 

Przepraszamy za niedogodności wynikłe z ww. wyłączeń. 

Białystok: 
Kai Bumann w Filharmonii Podlaskiej (ul. Podleśna 2, tel. 085 
- 741 - 65 - 57), piątek, 30 listopada, godz. 19.00. 

Urodzony w 1961 roku w Berlinie, należy do najwybimiejszych dy
rygentów europejskich. Pod jego batutą Orkiestra Filharmonii Pod
laskiej wykona I Koncert skrzypcowy a-moll op. 99 Dymitra Szosta
kowicza (solistą będzie skrzypek Roman Lasocki) oraz VII Symfo
nię C-dur "Wielką" D 944 Franciszka Schuberta. 

Łomża 
"Nie żaluję" na zakończenie Łomżyńskiej Jesieni Kulturalnej, 
sala widowiskowa Łomżyńskiej Orkiestry Kameralnej, piątek, 
30 listopada, godz. 19.00. 

20 piosenek Agnieszki Osieckiej i Jerzego Satanowskiego zaśpie
wają gwiazdy tej miary, co Ewa Blaszczyk, Bar~ara Dziekan, Joan
na Lewandowska, Mirosław Czyżykiewicz. Swiąteczny prezent 
sponsora głównego Łomżyńskiej Jesieni Kulturalnej, Browaru Łom

ża, dla mieszkańców Łomży. 

"Choinkę czas ubrać ... ", Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Dłu
ga 13, tel. 086 - 216 - 41 00), sobota, l grudnia, godz. 12.00. 

Wystawa przy
pomina o zbliża
niu się Bożego 

Narodzenia. 
Obejrzeć można 

choinki (na zdję
ciu) przystrojo
ne w sposób tra
dycyjny oraz au
torskie, ozdobio
ne przez arty
stów plastyków 
Teresę Adamow
ską, Maritę Ben
ke-Gajdę, Iwajłę Świtajewską i Antoniego Mieczkowskiego. Anna 
Pogroszewska pokaże stroiki świąteczne, Grzegorz Gwizdon fo
tografie z zimowymi pejzażami. Od najbliższego poniedziałku 
do 10 grudnia, Galeria zaprasza przedszkolaki z Łomży i okolic 
na "Spotkania Mikołajkowe". Jedną z atrakcji będzie oglądanie 
choinek. 

"Szewczyk Dratewka", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 
14, tel. 473 - 55 - 67), niedziela, 2 grudnia, godz. 16.00. 

Sztuka Marii Kownackiej należy do klasyki polskiej dramaturgii lal
kowej. Opowiada o tym, jak pewnego ranka prześliczna królewna 
zostaje porwana i uwięziona przez smoka ... Przedstawienie nie tyl
ko dla dzieci. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 30 listopada (piątek) - " Ratatuj, 
godz. 15.30, 17.30" Transfer, godz. 19.30; 1-2 grudnia (sobota 
- niedziela) - " Ratatuj, godz. 13.30, 15.30, 17.30 " Transfer, 
godz. 19.30; 3 - 6 grudnia (poniedzialek - czwartek) -" Ratatuj, 
godz. 15.30, 17.30" Transfer, godz. 19.30. 

Kino "Relax" wGrajewie: 30 listopada (piątek) - " Godziny 
szczytu, godz. 17.00, 19.00; l grudnia (sobota) -" "straszny" se
ans z filmami Halloween, Sadysta i Zew krwi, godz. 19.00; 2 grud
nia (niedziela) - " Godziny szczytu, godz. 17.00 " Halloween, 
godz. 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 30 listopada - 3 grudnia (piątek - ponie
działek) - " I ty możesz zostać bohaterem, godz. 17.00. 
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• Dwaj mężczyźni zamarzli na łą
kach w powiecie kolneńskim. W po
bliżu Cwalin (gm. Stawiski) znale
zione zostały zwłoki mieszkańca 
pobliskiego Jurca Szlacheckiego 
Oat 44), a w pobliżu Zaskrodzia 
(gm. Kolno) zwłoki mieszkańca Bu
dzisk Oat 45) w gminie Stawiski. 

• Obrażeń doznali kierowcy ro
vera i lanosa po zderzeniu 
na drodze krajowej nr 61 w Popo
wie (gm. Grajewo). 

• Audi uderzyło w ogrodzenie 
posesji w Rudzie (gm. Grajewo). 
Nic nie stało się ludziom. Praw
dopodobną przyczyną kolizji by
ła nadmierna prędkość. Kierują

ca samochodem została ukarana 
mandatem. 

• Koło, które urwało się z volks
wagena golfa, uderzyło w jadące 
z przeciwka renault na ul. Piłsud
skiego w Grajewie. Nikt nie do
znał obrażeń . 

• Pijanego rowerzystę 0,60 pro
mila alkoholu) zatrzymali poli
cjanci w Małym Płocku (pow. kol
neński) . 

• Krowa wartości 6000 złotych 
zginęła z pastwiska koło Sań Dę
bu (gm. Kulesze Kościelne, pow. 
zambrowski). 

• Późnym wieczorem nieznany 
bandyta zaatakował na ul. Wy
szyńskiego w Zambrowie gazem 
obezwładniającym młodą kobie
tę . Zerwał z ramienia torebkę 
i uciekł . Straty 240 złotych . 

• Agregat prądotwórczy, piła 
spalinowa i pompa oraz lampy 
halogenowe zginęły z remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Jedwabnem (pow. łomżyński). 
Straty 9500 złotych. 

• Nieznany złodziej ukradł miód 
i wosk pszczeli oraz zniszczył 
ramki w 3 ulach w Starych Mo
dzełach (gm. Łomża) . Straty 
2000 złotych . 

• Dużo szczęścia mieli podróżu
jący mercedesem, który wypadł 
z drogi i "dachował" w pobliżu 
Ratowa Piotrowa (gm. Śniado
wo, pow. łomżyński). Dwie osoby 
zostały lekko ranne. 

• Potrącona przez opla vectrę 
na "zebrze" u zbiegu al. Legio
nów i ul. Piłsudskiego w Łomży -
piesza ma złamany obojczyk. 

• Prawdopodobnie nieszczelność 
przewodu kominowego była 

przyczyną pożaru, który wybuchł 
w budynku przy al. Legionów 
w Łomży. Spłonął dach, drewnia
ny strop, ścianka działowa na par
terze oraz częściowo wyposaże

nie skłepu z artykułami wędkar
skimi. Wstępnie oszacowane stra
ty wynoszą 150 tysięcy złotych. 

• Na ul. Zjazd w Łomży renault 
uderzyło w poprzedzającego je 
opla, a opel w jadącego przed nim 
lublina. Ucierpiał kierowca opla. 

• Z urazem kręgosłupa, głowy 
i klatki piersiowej wyszedł kie
rowca audi ze zderzenia z peuge
otem u zbiegu ul. Księżnej Anny 

Wicemarszałek z laptopem? 
Sprawa laptopa i aparatu foto

graficznego, należącego do spółki 
Lech w Białymstoku, kierowanej 
kiedyś przez obecnego wicemar
szałka Sejmu Krzysztofa Putrę 
(PiS), jeszcze się nie skończyła . 

Kilka tygodni temu ąiałostocki 

radny PO Zbigniew Nikitorowicz 
zwrócił się do prokuratury o zba-

danie, czy były szef Lecha nie 
przywłaszczył sobie laptopa i apa
ratu. Prokuratura nie dopatrzyła 
się żadnych nieprawidłowości 

i odmówiła wszczęcia postępowa
nia. Obecne władze Lecha twier
dzą jednak, że sprawa nie zostala 
wyjaśniona do końca i domagają 
się wznowienia śledztwa. 

i Szosy Zambrowskiej w Łomży. 
Zawinił kierowca peugeota, który 
jechał z nadmierną prędkością 
i uderzył w bok skręcającego w le
wo audi. 

• Worek treningowy, sztanga 
i obciążniki przydały się włamy
waczowi do wózkowni bloku 
przy ul. Staffa w Łomży. Straty 
600 złotych. 

Pocztowy 
"bomber" 

Do ewakuacji poczty w Gdy
ni , odprawiającej przesyłki 

do USA, już trzykrotnie dopro
wadził tajemniczy mieszka 
niec Białegostoku. Detektory 
wykazały, że w paczkach wy
syłanych przez niego do USA 
znajdowały się fragmenty bro
ni i granatów. Nie stanowiące 
zagrożenia, a le powodujące 
alarmy. Policja podejrzewa, że 
może chodzić o kontakty mię
dzy kolekcjonerami i poszuku
je nadawcy paczek. Jego adres 
w Białymstoku i odbiorcy 
w Stanach Zjednoczonych 
na przesyłkach okazały się fał
szywe. 

--------------------------------REKUMA-------

NISSAN NAVARA 
NAJCZĘŚCIEJ KUPOWANY 
PICKUP W EUROPIE* 

Prawdziwy pogromca terenu 
z napędem 4x4 i reduktorem. 

Homologacja na samochód 
ciężarowy - pełen odpis VAT 

o szczegóły i jazdę próbną 
pytaj swojego d ealera Nissana: 

Wasilewski i Syn Sp. z 0.0. 
19· 301 Elk 3, ul. Suwalska 1 
tel. + 48 87 6214131 , 
tet./fax + 48 87 62141 10, 

www.nissan.pl 

• Silnik diesla 2.51 (171 KM/403Nm) 
• Uciąg przyczepy o masie do 3 ton 
• Przeglądy okresowe co 30 000 km 

SHIFT _individuality 

Zdjfda~)edynIe 1lush'1ICj4. Dane I raJdy podane w niniejszej reklarM ~ W)4Itc:lnie celom lrlIonnat:wrYm I nIe .. ~ oIeT1y zawan::ia umowy 
00-~ ad TOP3O, lIIel:aIUr4j organImąI Plowadz.,ej anakv dII seldor' sarnocłlodowegD. 
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Mimo zbliżającej się zimy, pragniemy przedstawić Pań
stwu nowy cykl artykułów, poświęconych budownictwu. 
W szczególności zajmiem9"słętechnologią budowania 
domów z betonu komórkowego - najchętniej wykorzy
stywanego materiału do budowy w naszym regionie. 

Przy murowaniu ścian z bloczków i płytek z betonu 
komórkowego powinno się stosować następujące 
zasady ogólne: 

1. Przestrzegać prawidłowego "'"""7"'''''''' 

Przy łączenm_. 
zasady, dotyczące przy użyciu zapraw 
cementowo-wapiennych. Metoda klejenia bloczków 
i płytek z betonu komórkowego pozwala na uzyskanie 
cienkich spoin rzędu w 2-3 mm. 

l..Elementy przeznaczone do klejenia powinny być 
oczyszczone szczotką drucianą z luźno trzymających 
się okruchów i pyłu, a klejone powierzchnie obficie 
zwilżone wodą. 

- , .. ~"""",,- Po naniesieniu kleju na bloczki (warstwa kleju około 
m), należy na~miar kleju zgarnąć ząbkowaną 

chelką o wysokości 3 mm i szerokości 
równej . elementów klejonych. 

3. Poziomą linię 

KOMOCJA 

Zalety murowania na zaprawę 
1. Dobra wytrzymałość na ściskanie spoiny. 

Wady murowania na zaprawę 
1. Powstawanie mostków termicznych (spoina prze

marza). 

2. Użycie sprzętu i konieczność stosowania różnorod
nych materiałów (cement, wapno, piasek). 

Zalety klejenia: 

1. Prosta i szybka metoda. 

2. Wyeliminowanie problemu przemarzania spoiny. 

--
I:r ~--

ŚNIADOWO iiiia I: 1.. 
-lecie 
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NIEZBĘD-

Uśmiech 
KO 

Dobre maniery 

Proszę o podwyżkę 
Nie ma chyba nikogo, kto nie 

chciałaby zarabiać więcej. Chcieć 

to jedno, powiedzieć o tym szefo
wi, trudna sprawa. Jak się do te
go zabrać? 

Przede wszystkim zorientuj 
się w kondycji finansowej firmy! 

. Jeżeli dochody spadają, sytuacja 
nie rozwija się pomyślnie, warto 
z pytaniem o podwyżkę zaczekać 
na "lepsze czasy". 

Gdy już nadeszły, wybierz od
powiedni moment! Jeżeli jesteś 

niewyspany lub rozdrażniony, da
ruj sobie. Dobry nastrój i opano
wanie to podstawa przy rozmo-

wach o pieniądzach. Równie waż
ny jest humor twojego szefa. Nie 
ma sensu zagadywać o podwyżkę, 
jeżeli przełożony się spieszy lub 
ma "urwanie głowy". Poczekaj, aż 
będzie mniej zajęty, uprzedź wcze
śniej, że chciałbyś zająć chwilę, 

a na pewno osiągniesz więcej. 

No i najważniejsze, przygotuj 
się merytorycznie do rozmowy! 
Wykaż, dlaczego podwyżka ci się 
należy: opowiedz o sukcesach, 
w jaki sposób przyczyniasz się 

do rozwoju firmy, zakreśl plany 
na przyszłość . Powodzenia! 

SALONOWIEC 

~---------------------------------, 

Zraz piątnicki . 
Składniki: 

.0,5 kg wołowiny bez kości 
• 2 dag tartego chleba razowego 
• 5 dag słoniny 
• listek laurowy 
• sól i pieprz 

w garnku, przekładając cienkimi 
plastrami słoniny i pokruszonym 
listkiem laurowym. Następnie 

dusimy na małym ogniu, podle
wając wodą, aż wołowina będzie 

miękka. Gdy mięso będzie goto
we, wrzucamy do garnka tarty 
chleb razowy, by zagęścić sos. 
Zrazy podajemy z pieczywem lub 

Najpopularniejsze imieniny tygodnia (29 listo
pada - 5 grudnia): Barbara, Natasza, Andrzej, 
Zdzisław 

Barbara - ciekawa osobo
wość, uczuciowa, spokojna. Typ 
kobiety niezależnej, pewnej sie
bie i do perfekcji szlachetnej. Za
wsze pozostaje lojalna wobec 
przełożonych, wierna życiowym 
zasadom, ciągle poszukująca do
brych rozwiązań trudnych spraw 
życiowych. Lubi wygody, ale i po
dróże. Jest wzorową matką i do
brą przyjaciółką męża. Bardzo 
wrażliwa na krzywdę ludzką . 

Natasza - wyróżnia się urodą 

i dyplomatycznym sposobem by
cia, kulturą i inteligencją. Subtel
na, choć w chwilach ważkich po
trafi być stanowcza, a nawet 
groźna. W codzienności skłonna 
do melancholii. Nie najlepsza go
spodyni, jako matka przeciętna. 

Andrzej - natura odważna, 
szczera, niezwykłe wnikłiwa. 

Umie nie tylko inicjować przedsię
wzięcia, ale również sprawnie je 
przeprowadzać. Bywa uzdolnio
nym szefem, chętnie radzi innym . 

Zdzisław - imię z języków sło

wiańskich, a znaczy "podziwiać 
sławę". Najczęściej przekłada się 

to na takie cechy, jak szlachet
ność, pracowitość, inteligencja. 
Bywa przy tym cichy i taktowny. 
Kocha naturę . Jako miłośnik ży

cia, robi wszystko, by je kształto
wać, formować według własnych 

ideałów i potrzeb. Ceni wiedzę, 
ciągle ją uzupełnia i potrafi się 
nią dzielić. Oddany rodzinie, żo
nie, dzieciom. Ceni towarzystwo, 
kocha przyjaciół. 

-------REKLAMA-------------

Regionalny dśrodek Europejskiego 
Funduszu Społecznego w Łomży , 

Składa serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom konferencji 

"Partnerstwa Loka.lne W ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego" 

Dziękujemy 

Sławomir Szulc 
Kierownik Regionalnego Ośrodka EFS 

wraz z pracownikami 

Zapraszamy w godzinach 8 - 16. 

AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S. A. W ŁOMŻY 
18-400 Łomża ul. M.C. Skłodowskiej 1; tel.lfax: (086) 216 33 26; 

www.lomza.roEFS.pl; e-mail: info_lomza@roEFS.pl 

projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Wołowinę kroimy w cienkie 
plastry, rozbijamy tłuczkiem oraz 
przyprawiamy solą i pieprzem. 
Tak przygotowaną układamy ziemniakami. 

~ 
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Maria jest bardzo pobożna. Wy
chodzi za mąż i ma 7 dzieci. Jej 
mąż umiera. Rok później ponow
nie wychodzi za .mąż i ma z nim 5 
dzieci. Drugi mąż umiera. Nie
długo potem także umiera Maria. 
Na pogrzebie ksiądz patrzy 
w niebo i mówi: 
- Wreszcie są razem. 
Starszy mężczyzna, siedzący 

w pierwszej ławce pyta: 
- Przepraszam ojcze, ma ksiądz 
na myśli jej pierwszego męża, czy 
drugiego? 
- Miałem na myśli jej nogi. 

• 
Przewodnik oprowadza wyciecz-
kę po muzeum. Stają przed obra
zem: 
- A tu, proszę wycieczki, mamy 
straszny obraz. Masakra. Ojciec 
leży na podłodze, głowa ode
rżnięta, krew się leje ... Obok syn. 
Szablą przebity. Krew się leje ... 

A obok córka. Zgwałcona. Pobita. 
Nóż w brzuchu. Krew się leje ... 
W kącie siedzi matka. Smut
na czegoś ... 

• 
Adam i Ewa Tworzyli idealną pa-
rę· 

- On nie musiał wysłuchiwać, 

za kogo to ona mogła wyjść 
za mąż. 

----------------------------------REK~MA------

• ' 1 ;ogl STEFCZYKA l 

Jesteśmy największą Kasą Oszczędnościowo

Kredytową w Polsce istniejącą od 1993 r .• 
posiadajqcą certyfikat ISO 9001 :2000. 

w związku z dynamicznym rozwojem do naszego oddziału w Łomży poszukujemy 
Kandydatów na stanowisko: 

KASJER - SPECJALISTA DS. KREDYTÓW 
Nr ref.: KS/ Lomźa/1l/07 

Zadaniem osoby zatrudnionej na powyższym stanowisku będzie profesjonalna obsługa 
Klientów w zakresie dokonywania operacji kasowych. doradztwo w zakresie wyboru 

produktu dostosowanego do potrzeb Klienta oraz aktywna sprzedaż produktów 

finansowych. 

Od Kandydatów oczekujemy: 
• minimum średniego wykształcenia (preferowane ekonomiczne lub 

pokrewne) 

• doświadczenia w obsłudze Klienta 

• praktycznej znajomości operacji kasowych 

• dobrej znajomości MS Otlice 

• nastawienia na realizację wyznaczonych planów sprzedaży 

• umiejętności budowania i podtrzymywania długotrwałych relacji z Klientem 

• komunikatywności i wysokiej kultury osobistej 

Oferujemy: 
• zatrudnienie w ramach urnowy o pracę z atrakcyjnym systemem 

motywacyjnym 

• kompleksowe szkolenie przygotowujące do pracy 

• interesującą pracę w dynamicznie rozwijającej się instytucji finansowej 

Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o przesłanie CV oraz listu 

motywacyjnego wraz z zaznaczonym numerem referencyjnym w terminie 7 dni od 

daty ukazania się ogłoszenia na adres e- mail: rekrutaqa.skok@skokstefczyko.pl lub na 
adres: 

SKOK im. F. Stefcxyka 
uL Legionów ) 26 

81-472 Gdynia 

w CV prosimy o umieszc~n ie i podpisanie klauzuli: "W}'Taiam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej oferde"'dla pot rzeb nietbędnych do realizacj i procesu rekrutacji. zgodnie z Ustawą z dn ia 
29.08. 1997 r. o ochronie danych osobowych COz.. U. nr 133, pot.. 883)': 

KM·TKM ... 

- Ona nie musiała wysłuchiwać, 
jak gotowała jego matka. 

• 
Kronika policyjna: siedemnaście 
szyb wymienił szklarz z Zambro
wa, zanim się zorientował, że ma 
pęknięte okulary. 

• 
Co jak co, ale pełna butelka zawsze 
spełnia trzy życzenia: dziewczyny 
są piękniejsze, kumpli jest więcej 
i zaczynamy umieć śpiewać ... 

• 
Na rozkaz Kaczyńskiego, politycy 
PiS znaleźli winnego porażki wybor
czej. Okazal się nim Donald Tusk. Te
raz się głowią, jak wyrzucić go z PO. 

• 
Kobietom chodzi tylko jedno 
po głowie, że mężczyźni mają 

w głowie tylko jedno! 

• 
- Dlaczego Żydzi mają takie duże 
nosy? 
- Bo powietrze jest za darmo ... 

• 
Ciemna noc. Wielki pożar. Sie-
dem jednostek straży pożarnej 
walczy z żywiołem. Do kierujące
go akcją podbiega mężczyzna, 

który przed chwilą przyjechal-sa
mochodem: 
- Jak wam idzie? Żaden ze stra
żaków nie ucierpiał? 
- Niestety. Dwóch naszych ludzi 
zostało w płomieniach, a sześciu 

jest ciężko poparzonych. Ale za to 
wynieśliśmy z budynku szesna
ście osób ... trwa reanimacja ... 
- Szesnaście osób? Przecież tam 
był tylko ochroniarz! 
- Skąd pan wie? Kim pan jest? 
- Kierownikiem tego prosekto-
rium. 

• 
Gajowy napotyka na skraju lasu 
młodą dziewczynę· 

- Nie boi się pani tak sama cho
dzić po lesie? Jeszcze ktoś panią 
zgwałci ... 
- Gdyby pan był tak miły ... to już 
bym dalej nie szła ... 

• 
Mężczyżnie jest potrzebna żona, 
ponieważ nie wszystko w życiu 
można zwalić na PiSo 

• 
Przychodzi mężyczyzna do leka-
rza z teczką wyników badań. Le
karz przegląda je i w końcu mó
wi: 
- Mam dla pana dwie wiadomo
ści, dobra i złą. 
- Niech pan zacznie od złej ... 
- Ma pan raka prostaty. 
- Ooch!. .. A dobra? 
- Rozejdzie się po kościach . 

• 
Mówią, że chińskie produkty są 
do d .. y. Bzdura! Gruszka do le
watywy, którą wczoraj kupiłem 
do d .. y zupełnie się nie nadaje! 

Lubi tu odpoczywać, ale gdy przejeżdża tędy prezydent, musi 
spieprzać 
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Słabi kontra słabsi 
Grające w III lidze UKS Technik i UKS Dziewiąt

ka spotkały się w piątek, 23 listopada, w pierw
szych w historii łomżyńskiej koszykówki derbach 
Łomży. Mecz, rozegrany w sali gimnastycznej Ze
społu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, 
zakończył się wysokim zwycięstwem gospodarzy 
(101:61). 

Był spotkaniem dwóch pokoleń łomżyńskich 
koszykarzy. W zespole UKS Technik, prowadzo
nym przez Michała Bielickiego i Daniela Sobcza
ka, grają dojrzali zawodnicy, z których większość 
w swoim czasie dwukrotnie walczyła w półfina
łach Mi;trzostw Polski. Zespół Dziewiątka, to 
uczniowie łomżyńskich szkół, trenowani przez 
Andrzeja Wojtkowskiego. Technik nie dał szans 
młodym przeciwnikom, wykorzystując przewagę 
fizyczną, umiejętności i doświadczenie. 

Po tym zwycięstwie UKS Technik podskoczył 
w ligowej tabeli z 7 na 4 miejsce. Dziewiątka na
dal jest na ostatniej, dziewiątej pozycji. W rywali
zacji o awans do II ligi z Podlaskiego, oprócz 
dwóch zespołów z Łomży, jest 6 z Białegostoku 
i jeden z Ełku. (MK) 

Szakal w kadrze 
Mariusz Opoński, zawodnik drużyny fut
bolu amerykańskiego Łomża Jackais, zo
stał powołany do młodzieżowej reprezen
tacji Polski, która w niedzielę, 25 listopa
da, rozegrała w Krakowie pierwszy mecz. 
Przeciwnikiem była reprezentacja Biało
rusi. Wygrali goście 13:6. Mariusz Opoń
ski jest zawodnikiem defensywy. Istnieją
cy od 2006 roku klub Łomża Jackais nie 
gra samodzielnie w polskiej lidze futbolu 
amerykańskiego. Do występów ligowych 
zawodnicy z Łomży tworzą drużynę 
z białostockimi Lowlandersami. 

Zwyciężyły Katowic~ 
MKS MOS Katowice zwyciężył w XI MI
kołajkowym Ogólnopolskim Turnieju 
Piłki Ręcznej Dziewcząt, rozegranym 
23 - 25 listopada w hali sportowej 
Szkoły P~dstawowej nr 10 w Łomży. 
Gospodynie zawodów, UKS Dwójka 
Łomża, zajęły przedostatnie, siódme 
miejsce. Startowały ponadto zespoły 

z Białegostoku, Ciechanowa, Reszla, 

Łodzi, Warszawy Giżycka (roczniki 
1993 i młodsze). 

Unihokej 
24 listopada w Grajewie i Jedwabnem oraz 
26 listopada w Grajewie rozegrany został 
Półfinał Igrzysk Województwa Podlaskiego 
w unihokeju dziewcząt i chłopców. Organi
zatorem były Powiatowe Szkolne Związki 
Sponowe w Łomży i Grajewie. Sędziowali 
Norben Szulc i Adam Cudny. Do finału wo
jewódzkiego awansowały drużyny dziew
częce z SP Kupiski, SP nr l i 2 Grajewo oraz 
SP Jedwabne oraz chłopcy z SP Dobrzyjało-· 

wo i SP nr 2 Grajewo. 

Memoriał Pietrasika 
Otwarty Turniej w Piłce Siatkowej - Me
moriał Eugeniusza Pietrasika i Tadeusza 
Plony, odbędzie się w niedzielę, 2 grud
nia, w hali sportowej przy Szkole Podsta
wowej nr 9 w Łomży. Początek godz. 
10.00. Zawody organizuje Podlaskie To
warzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 
w Łomży. (MK) 
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Warmia 
bez Ambroieja 
Zarząd Warmii Grajewo podziękował 

za pracę trenerowi Andrzejowi Ambro
żejowi, znanemu starszym kibicom z gry 
w Jagiellonii Białystok. Jak twierdzi dy
rektor Warmii Janusz Szurnowski, po
wodem była fatalna końcówka wystę
pów drużyny w rundzie jesiennej I1I ligi. 
Według Szumowskiego, trener miał wy
znaczone zadanie: utrzymanie 8 miejsca 
w tabeli. Jednak podopieczni Ambrożeja 
przegrali w fatalnym stylu dwa ostatnie 
mecze i Warmia zakończyła rundę na 11 
miejscu. Na razie obowiązki trenera peł
ni jego asystent Ryszard Borkowski. 

Odprawienie przez Warmię trenera 
Ambrożeja wzbudziło zdziwienie. Gra
jewski Klub nowy sezon w sierpniu roz
począł praktycznie bez wzmocnień, ale 
pod jego ręką zaskakiwał bojową posta
wą na boiskach. (MI<) 

Siatkarki UKS Jedynka Łomża wygrały z ŁKS Łódź 3:2 

Szal radości! 
Niezwykle emocjonujący pojedynek stoczyły 

w sobotę (24 listopada) w wypełnionej do ostat
niego miejsca hali przy "Dziewiątce" siatkarki dru
goligowego UKS Jedynka Łomża z zespołem ŁKS 
Łódź. Podopieczne trenera Mirosława Skawskiego 
zaczęły mecz rewelacyjnie, wygrywając dwa 
pierwsze sety. Zwłaszcza w pierwszym (25:7) 
przeciwniczki chwilami były zupełnie bezradne 
wobec mocnych ataków Ady Surawskiej, Mileny 
Skowrońskiej, czy Agnieszki Chomutnik. Już 
w końcówce drugiego seta łodzianki odzyskały 
inicjatywę. Wygrały kolejne dwa i przy remisie 2:2 
rozpoczął się emocjonujący finisz. Przy ogłuszają
cym dopingu publiczności, łomżanki wygrały de
cydującego seta 15:8. Było to drugie zwycięstwo 
naszych dziewcząt, na sześć rozegranych dotych
czas spotkań w II lidze. Radości po meczu na par
kiecie i na trybunach było co niemiara! (MI<) 

Rywalki były bez szans wobec niezwykle mocnych 
i pewnych ataków Ady Surawskiej (nr 6)! 

--------------------------~-------------------------------------------------REK~MA----------
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Zakład Energetycmy Białystok SA. 

Carrefour (& 
t,Q-/""7 7"" 

www.douglas.pl 
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Ser plastrowany 
w wygodnym opakowaniu 

"otwórz-zamknij" 

www.mlekoviła.com.pl 
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